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W 35 rocznicę Wielkiego Października odbyły się w Moskwie

w obecności JÓZEFA STALINA
uroczyste posiedzenie Rady Moskiewskiej 

i wspaniała defilada wojskowa 
na Placu Czerwonym

Dnia 6 listopada 1952 r. w Hali Mirowskiej w Warszawie odbyła się 
uroczysta akademia w XXXV rocznicę Wielkiej Socjalistycznej Reiao. 
lucji Październikowej, zorganizowana przez Komitet Centralny Polskiej 
Zjednoczonej Partii Robotniczej.

NA ZDJĘCIU: Prezydium akademii. Foto CAF — St. DąbrowieckĄ

Przyjęcie w ambasadzie radzieckiej
w 35 rocznicę

Wielkiej Rewolucji Październikowej

MOSKWA (PAP). — Agencja 
TASS donosi, że Kraj Rad obchodzi 
radośnie 35 rocznicę Wielkiej Socja 
listycznej Rewolucji Październiko
wej. Moskwa jest odświętnie ude
korowana Wieczorem ulice miasta 
toną w powodzi świateł.

W dniu 6 listopada wieczorem do 
gmachu Wielkiego Teatru ZSRR na 
uroczyste posiedzenie Rady Mo
skiewskiej przybyli liczni mieszkań
cy stolicy — robotnicy moskiew
skich zakładów przemysłowych, wy
bitni uczeni, literaci i artyści, przed
stawiciele organizacji partyjnych i 
społecznych, członkowie Rządu oraz 
deputowani do Rady Najwyższej 
ZSRR i do Rady Najwyższej 
RFSRR. Na posiedzeniu obecni by
li również członkowie zagranicznych 
delegacji robotniczych, przybyli do 
Moskwy na uroczystości z okazji 
35 rocznicy Rewolucji Październiko
wej.

Olbrzymia sala Wielkiego Teatru 
jest wspaniale oświetlona. Nad sce
ną widnieje transparent z napisem: 
„Niech żyje Wódz narodu radzie
ckiego, Wielki Stalin".

W głębi sali, na tle sztandarów, 
umieszczono portrety wielkich ge
niuszów ludzkości Włodzimierza Le
nina i Józefa Stalina, przystrojone 
girlandami z żywych kwiatów Pod 
portretami widnieją słowa: „Niech 
żyje 35 rocznica Wielkiej Socjalisty 
cznej Rewolucji Październikowej", a 
z obu stron portretów pamiętne da 
ty: „1917—1952“.

Jak zwykle w dniach wielkich 
uroczystości Plac Czerwony jest 
wspaniale udekorowany. Na gmachu 
wznoszącym się na przeciwko Mau
zoleum Włodzimierza Lenina widnie 
ją olbrzymie portrety założycieli Par 
tii Komunistycznej i wodzów naro
du radzieckiego Włodzimierza Le
nina i Józefa Stalina oraz herb 
Związku Radzieckiego i herby 16 re 
publik związkowych. Na czerwonych 
transparentach umieszczono słowa 
hasła Komitetu Centralnego Komu
nistycznej Partii Związku Radzie

W związku z Miesiącem Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej 
przybył do Warszawy 155-osobowy zespół Państwowego Dramatycznego 
Teatru im. Mossowieta, odznaczony Orderem Czerwonego Sztandaru 
Pracy.

Na Dworcu Głównym witali artystów radzieckich przedstawiciele 
Ministerstwa Kultury i Sztuki, Komitetu Współpracy Kulturalnej z Za
granicą, Centralnego Zarządu Teatrów i Towarzystwa Przyjaźni Polsko- 
Radzieckiej .

Na ZDJĘCIU: W imieniu Zarządu Głównego TPPR oraz SPATIF-u 
powitał gości aktor i reżyser W. Krasnowiecki (od prawej).

Foto: CAF — St. Dąbrowiecici

ckiego: „Pod sztandarem Lenina,
pod przewodem Stalina naprzód do 
zwycięstwa komunizmu!" i innych ha
seł.

Tysiące gości zajmują trybuny 
wznoszące się wzdłuż murów Krem
la. Na uroczystości obecni są przo
downicy pracy przemysłu i rolni
ctwa, uczeni, pisarze i artyści, depu 
towani do Rad Najwyższych ZSRR 
i RFSRR oraz ministrowie. Wśród 
gości zajmują miejsca członkowie li
cznych delegacji zagranicznych, przy 
byłych z Polski, Czechosłowacji, Wę 

gier, Bułgarii, Rumunii, Albanii, Nie 
mieckiej Republiki Demokratycznej, 
Chin Ludowych, Koreańskiej Repu
bliki Ludowo - Demokratycznej, 
Mongolskiej Republiki Ludowej oraz 
z Francji, Anglii, Włoch, Austrii, 
Finlandii, Cejlonu, Nowej Zelandii, 
Burmy, Australii i innych krajów. 
Obecni są także członkowie korpusu 
dyplomatycznego i attaches wojsko
wi.

Na kilka minut przed rozpoczę
ciem defilady na trybunę wchodzi 
Józef Stalin w towarzystwie swych 
najbliższych współpracowników.

Wszyecy obecni na Placu Czarwo 
nym witają Wielkiego wodza entuzja 
styczną owacją.

Defiladę wojskową odebrał Mar
szałek Związku Radzieckiego Timo- 
szenko. W towarzystwie generała 
Artiemjewa, który dowodził defila
dą, Marszałek Timoszenko przeje
chał przed frontem oddziałów woj
skowych i złożył żołnierzom i ofice
rom oraz wszystkim obecnym na 
uroczystości życzenia z okazji świę
ta Rewolucji, a następnie wygłosił 
przemówienie.

Przy dźwiękach melodii hymnu 
Związku Radzieckiego i przy akom 
paniamencie artyleryjskich salw ho 
norowych rozpoczęła się defilada woj
skowa.

Potężna manifestacja ludności Moskwy
MOSKWA (PAP). — W 35 rocznicę Wielkiej Socjalistycznej Rewo

lucji Październikowej przewinął się przez Plac Czerwony pochód około 
miliona mieszkańców Moskwy, manifestując jedność i zespolenie wo
kół Partii Komunistycznej i Rządu Radzieckiego.

Świąteczny pochód ludu pracują
cego stolicy ZSRR rozpoczął się w 
południe. Na czele pochodu kroczy
li najwybitniejsi stachanowcy z 
przedsiębiorstw stołecznych, znani 
uczeni i działacz® kultury — przy 
sztandarze Moskwy ozdobionym or
derem Lenina. Miasto otrzymało to 
wysokie odznaczenie przed pięciu la 
ty w swą 800 rocznicę.

Świąteczna manifestacja zadoku
mentowała raz jeszcze pragnienie 
przyjaźni i pokoju między naroda
mi ożywiające naród radziecki. Sło
wo „Pokój" widniało na tysiącach 
transparentów obok braterskich po
zdrowień dla wszystkich narodów 
wałczących przeciwko agresorom im 
perialistycznym i podżegaczom wo
jennym, o pokój, o demokrację, o 
socjalizm.

Witając Józefa Stalina oraz kie
rowników Partii i Rządu, idą na
stępnie w zwartych szeregach spor
towcy stołeczni — zdrowi, silni, od
ważni chłopcy i dziewczęta. Wzno
szą oni okrzyk na cześć najlepszego 
przyjaciela młodzieży radzieckiej, 
Towarzysza Stalina. Potężne „Hur
ra" rozbrzmiewa przed murami 
Kremla.

Jednocześnie wkraczają na plac 
kolumny ludności pracującej dwu
nastu dzielnic Moskwy. Nad nimi wi 
dać morze sztandarów, portrety twór 
ców państwa radzieckiego, Włodzi
mierza Lenina i Józefa Stalina, por 
trety kierowników Partii i Rządu, 
czerwone transparenty z płomienny 
mi hasłami Komunistycznej Partii 
Związku Radzieckiego. Słychać nie
ustannie ze wszystkich krańców 
Placu Czerwonego entuzjastyczne o- 
krzyki: „Chwała Stalinowi!"

Na wielu transparentach wy pisa 
ne jest złotymi literami hasło „Ro
botnicy, chłopi, inteligencjo Związku

Pierwsi przemaszerowali przez Plac 
Czerwony słuchacze Akademii Woj 
skowej im. Frunzego, a za nimi słu
chacze innych wyższych uczelni woj 
skowych — artylerzyści, czołgiści, 
lotnicy i marynarze.

W zwartych szeregach przedefilo 
wali uczniowie najstarszej radzie
ckiej Szkoły Oficerskiej im. Rady 
Najwyższej RFSRR, której wycho
wankowie już po raz sześćdziesiąty 
biorą udział w defiladach na Placu 
Czerwonym.

Przez plac przemaszerowują od
działy Wojsk Ochrony Pogranicza, 
3 za nimi młodzi wychowankowie 
Szkół Wojskowych im. Suworowa i 
im. Nachimowa.

Następnie na plac wkraczają od
działy "tlynnej Tasmańskiej -Dywizji 
Gwardyjskiej, liczącej w swych sze 
rogach 33 żołnierzy i oficerów, któ
rym za odwagę na polu walki przy
znano zaszczytne tytuły Bohaterów 
Związku Radzieckiego.

Przez Plac Czerwony przeciąga
ją oddziały zmotoryzowanej piecho
ty i artylerii, oddziały artylerii prze 
ciwlotniczej i przeciwpancernej, cięż 
kie działa i haubice oraz miotacze 
min — tzw. „katiusze". Defiladę za
myka dywizja pancerna.

Uczestnicy uroczystości witali go 
rąco oddziały wojsk radzieckich, sto 
jących na straży pokoju i bezpieczen 
stwa wielkiego Kraju Rad.

Po zakończeniu defilady odbyła 
się wielka manifestacja ludności pra 
cującej Moskwy.

Radzieckiego! Wykonamy pomyślnie 
zadania historyczne postawione 
przez XIX Zjazd Partii Komunisty
cznej! Wywalczymy nowe zwycię
stwa w dziele budowy komuni
zmu!"

(Ciąg dalszy na str. 2)

A. Puzanow przewodniczą
cym Rady Ministrów RFSRR

MOSKWA (PAP). — Prezydium 
Rady Najwyższej RFSRR zwolniło
B. Czernousowa z obowiązków prze 
wodriiczącego Rady Ministrów 
RFSRR.

Prezydium Rady Najwyższej 
RFSRR mianowało A. Puzanowa 
przewodniczącym Rady Ministrów 
RFSRR.

Artykuł premiera 
Józefa Cyrankiewicza 
na łamach dziennika 

„Izwiestia“
MOSKWA (PAP). — Na łamach 

dziennika „Izwiestia" ukazał się ar
tykuł premiera Józefa Cyrankiewi
cza, poświęcony XXXV rocznicy 
Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji 
Październikowej.

Dziś w manierze:
REFERAT

TOW. FRANCISZKA MAZURA
„Gospodarcze zagadnienia

XIX Zjazdu KPZR i ich znacze
nie dla Polski" — wygłoszony 
na naradzie aktywu PZPR w 
Warszawie.

WARSZAWA (PAP). W dniu 7 bm. 
w ambasadzie ZSRR w Warszawie 
odbyło się przyjęcie z okazji 35 rocz
nicy Wielkiej Socjalistycznej Rewo
lucji Październikowej. Gości witali 
małżonka ambasadora ZSRR pani 
Sobolew i charge d‘affaires Zaikin.

Na przyjęcie przybył Prezydent 
Rzeczypospolitej Bolesław Bierut.

W przyjęciu wzięli udział: członko
wie Biura Politycznego KC PZPR, 
członkowie Rady Państwa, członko
wie Rządu z premierem Cyrankiewi
czem na czele, generalicja z Marszał
kiem Polski Rokossowskim na czele, 
członkowie KC PZPR, przedstawicie
le naczelnych władz stronnictw poli
tycznych, związków zawodowych i

Komitet Centralny PZPR 
wydał przyjęcie 

na cześć budowniczych 
Pałacu Kultury i Nauki

WARSZAWA (PAP). Z okazji 35 
rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Re 
wolucji Październikowej Komitet 
Centralny Polskiej Zjednoczonej Par 
tii Robotniczej wydał w dniu 6 bm. 
przyjęcie na cześć budowniczych Pa 
łacu Kultury i Nauki.

Na przyjęcie przybył Przewodniczą 
cy KC PZPR Prezydent Bolesław Bie 
rut. Obecni byli również członkowie 
Biura Politycznego i członkowie KC 
PZPR.

W przyjęciu wziął udział charge 
d‘affaires ZSRR D. I. Zaikin.

Przyjęcie upłynęło w bardzo ser
decznej atmosferze.

W czasie przyjęcia odbyły się wy
stępy Państwowego Ludowego Zes
połu Pieśni i Tańca „Mazowsze" oraz 
Zespołu Pieśni i Tańca Domu Woj
ska Polskiego.

W dniu 35 rocznicy Rewolu
cji Październikowej załoga 

Krakowskich Zakładów Gu
mowych wykonała zadania 

3 roku Planu 6-letniego
KRAKÓW (PAP). Z uczuciem 

szczególnej radości obchodziła załoga 
Krakowskich Zakładów Gumowych 
dzień 35 rocznicy Wielkiej Rewolucji 
Październikowej, gdyż w dniu tym 
wykonała ona całkowicie zadania 3 
roku Planu 6-letniego. O sukcesie 
tym ogłoszono na wielkiej masówce 
z okazji rocznicy. Rewolucji. 

W ramach czynu loyborćzego brygada Konrada Skrzypnika z Paro
wozowni Bydgoszcz-Wschód — z działu naprawy wagonów dokonała 
naprawy 20 zderzaków oraz 30 sprzęgieł, ponad plan.

Na cześć 35 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej członko
wie tej brygady zaciągnęli wartę produkcyjną zobowiązując się do dnia 
30 listopada br. dodatkowo przeprowadzić dwie rewizje maźnic.

NA ZDJĘCIU: Brygada Skrzypnika przy naprawie wagonów. Stoją 
od prawej: Alojzy Lamecki, Konrad Skrzypnik i Ignacy Drgas.

Foto „Gazeta Pom.“ — L. Staniszewski

organizacji społecznych, przedstawi
ciele świata naukowego i kultural* 
nego oraz przodownicy pracy.

Na przyjęciu obecna była radziec
ka delegacja Wszechzwiązkowego 
Towarzystwa Łączności Kulturalnej 
z Zagranicą, przybyła do Polski na 
uroczystości Miesiąca Pogłębienia 
Przyjaźni Polsko-Radzieckiej ze zna
komitym pisarzem radzieckim Sur- 
kowem na czele oraz bawiący w Pol
sce zespół Państwowego Dramatycz
nego Teatru im. Mossowietu z kie
rownikiem artystycznym i głównym 
reżyserem tego teatru Zawadskim na 
czele.

W przyjęciu wzięli udział przedsta
wiciele korpusu dyplomatycznego a- 
kredytowanego w Warszawie.

Przyjęcie upłynęło w niezwykle 
serdecznym nastroju.

(OD NASZYCH 
KORESPONDENTÓW)

Dział wagonowy ZNTK w ramach 
wart produkcyjnych w.których bie- 
rze udział 986 pracowników, wyko
na ponad plan w listopadzie 7 obu
dów wagonów dla służby drogowej.

Oddział elektrotechniczny ZNTK 
w którym zaciągnęło warty produk
cyjne 83 pracowników, dodatkowo 
wykona urządzenia elektryczne do 
ogrzewań stykowych i oporowych.

Oddzjał techniczno-obsługowy wy
kona dodatkowo dla działu parowo
zowni wyciąg do podnoszenia cięża
rów przy remontach parowozów.

Dział zaworów wykona dodatkowo 
80 kompletów do wagonów kolejo
wych. Warty produkcyjne zaciągnę
ło 76 pracowników.

Wiktor Grycza
» n «

Dzięki zwycięskiej realizacji zobo
wiązań podjętych dla uczczenia wy
borów i XIX Zjazdu KPZR załoga 
Warsztatów Naprawczych Wagonów 
Stacji PKP Inowrocław - Rąbinek 
zameldowała w dniu 6 ta. o wyko
naniu planu naprawy wagonów za 
rok 1952 z nadwyżką 6 wagonów.

Wykonując roczny plan produkcyj
ny na 55 dni przed terminem, zało
ga stacji PKP Inowrocław-Rąbinek 
zaoszczędziła 107.724 zl.

M. Ćwikłą

O godzinie 7 wieczorem witany 
hucznymi, długo niemilknącymi okla 
skami, w prezydium zajmuje miej
sce Józef Stalin wraz ze swymi naj 
bliższymi współpracownikami.

Wszyscy obecni powstają z 
miejsc. Brzmią okrzyki: „Chwała 
Stalinowi!" „Niech żyje Stalin!".

Uroczyste posiedzenie Rady Mo
skiewskiej, przedstawicieli organiza 
cji partyjnych i społecznych oraz 
Armii Radzieckiej poświęcone 35 
rocznicy Wielkiej Socjalistyczne) Re 
wolucji Październikowej zagaił prze 

■ wodniczący Rady Moskiewskiej Mi
chał Jasnow. Referat na temat 35 
roc7,nicy Rewolucji wygłosi! zastęp
ca przewodniczącego Rady Mini
strów ZSRR — Michał Pierwuchin 
Referat był wielokrotnie przerywa
ny oklaskami.

Ostatnie słowa referenta, który 
wzniósł okrzyki na cześć potężnego 
Związku Radzieckiego — trwałej o- 
stoi pokoju, demokracji i socjali
zmu, na cześć Partii Komunistycz
nej Związku Radzieckiego i na cześć 
Józefa Stalina, uczestnicy posiedze
nia powitali gorącą owacją.

Posiedzenie zakończyło się ode
graniem hymnu Związku Radzie
ckiego.

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS donosi, że z okazji 35 rocznicy 
utworzenia pierwszego na świecie państwa socjalistycznego na Placu 
Czerwonym w Moskwie odbyła się 7 listopada defilada oddziałów garni 
zonu moskiewskiego.
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Narody świata obchodzą 35 rocznicę 
WIELKIEGO PAŹDZIERNIKA

Potężna manifestacja 
ludności Moskwy 

w XXXV rocznicę Wielkiego Października
W niezwykle podniosłym nastroju obchodziły narody całego 

jSwiata, wszyscy ludzie pokoju 1 postępu 35 rocznicę Wielkiej So
cjalistycznej Rewolucji Październikowej. Ku potężnej i wspania
łej ojczyźnie narodów radzieckich zwracają się w dniu rocznicy 
Wielkiego Października serca i umysły setek milionów ludzi na 
całym świecie. Oto depesze z różnych krajów o obchodach rocz
nicy Rewolucji Październikowej:

Uroczysta akademia w Bydgoszczy w XXXV rocznicę 
Wielkiej Rewolucji Październikowej

Dnia 6 listopada 1952 r. w sali Teatru Ziemi Pomorskiej w Bydgoszczy odbyła się uroczysta akademia 
w XXXV rocznicę Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, zorganizowana przez Komitety_
Wojewódzki i Miejski Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

NA ZDJĘCIU: Prezydium akademii. Foto „Gazeta" — L. Staniszewski

Uroczyste złożenie wieńców
na Cmentarzu-Mauzoleum Żołnierzy Radzieckich

Z okazji 35 rocznicy
Wielkiej Rewolucji Październikowej 
przedstawiciele społeczeństwa polskiego 

złożyli życzenia 
w ambasadzie ZSRR w Warszawie

lucji, że wzmogą walkę o demokra
cję, wolność i pokój, walkę przeciwko 
imperializmowi i wojnie.

Austria
WIEDEŃ (PAP). Społeczeństwo 

Austrii obchodziło szeroko 35 roczni
cę Rewolucji Październikowej. W fa
brykach i zakładach przemysłowych 
odbyły się uroczyste wiece i akade
mie.

Belgia
BRUKSELA (PAP). Społeczeństwo 

belgijskie obchodziło uroczyście rocz
nicę Rewolucji Październikowej. W 
Brukseli i innych miastach odbyły 
się akademie. W całym kraju rozpo
częły się obchody Miesiąca Przyjaźni 
Belgijsko-Radzieckiej.

Dania
KOPENHAGA (PAP). W Kopenha

dze odbyła się uroczysta akademia, 
zorganizowana z okazji 35 rocznicy 
Rewolucji Październikowej przez 
Duńskie Towarzystwo Współpracy ze 
Związkiem Radzieckim. Referat o 
historycznym znaczeniu Rewolucji 
Październikowej wygłosił deputowa
ny do parlamentu — Alfred Ensen.

Norwegia
OSLO (PAP). Postępowe koła spo-

gra hymn Związku Radzieckiego. 
Kompania honorowa Wojska Polskie 
go prezentuje broń.

Wieniec od Prezydenta Bolesława 
Bieruta i Rady Państwa składa szef 
kancelarii cywślnej Prezydenta i kan 
celarii Rady Państwa minister Ry
bicki.

Od Komitetu Centralnego Polskiej 
Zjednoczonej Partii Robotniczej wie 
nieć składa delegacja KC z sekreta
rzem KC PZPR E. Ochabem na cze
le. Wieniec od Rządu Polskiej Rze
czypospolitej Ludowej składają mi
nister S. Dybowski j wiceminister S. 
Wierbłowski, od Wojska Polskiego 
szef Sztabu Generalnego WP, wice
minister Obrony Narodowej, gen. bro 
ni W. Korczyc.

dla narodów Związku Radzieckiego
Ludzie pracy stolicy, wśród których 

znajdowali się m in. przedstawiciele 
bohaterskich budowniczych Warszawy 
z posłem pa Sejm Józefem Markowem 
na czele, załogi Fabryki Samochodów 
Osobowych na Żeraniu ze swym dyrek 
torem, posłem na Sejm — Antonim 
Tracikiewiczem, w gorących słowach 
wyrażali wdzięczność narodom radziec 
kim za braterską pomoc okazywaną 
narodowi polskiemu w budowie pod
staw socjalizmu.

Składając życzenia delegacje wrę
czyły przedstaw:c:elom ambasady licz
ne wiązanki czerwonych kwiatów. Wie
le delegacji złożyło również szereg upo 
minków jak np. ręcznie haftowany por 
tret Generalissimus^ Józefa Stalina 
wykonany przez jedną z członkiń Towa 
rzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, 
model rudowęglowca „Jedność Robotni 
cza“ — dar Polskiej Marynarki Han. 
dlowej, pamiątkowy egzemplarz „No
wych Dróg" — dar pracowników RSW 
„Prasa" i inne 

łeczeństwa norweskiego obchodziły 
uroczyście 35 rocznicę Rewolucji Paź
dziernikowej. W Oslo, Bergen, Nar- 
viku i w innych miastach odbyły się 
akademie. Ukazał się specjalny nu
mer dziennika „Friheten“, poświęco
ny rocznicy Rewolucji Październiko
wej. Dziennik opublikował artykuł 
przewodniczącego Komunistycznej 
Partii Norwegii Levliena pt. „Socja
lizm oznacza pokój, demokrację, nie
zawisłość narodową i dobrobyt* 1'.

WARSZAWA (PĄP). Dnia 7 bm. 
z okazji 35 rocznicy Wielkiej Socja
listycznej Rewolucji Październiko
wej społeczeństwo polskie oddało 
hołd bohaterskim żołnierzom Armii 
Radzieckiej, którzy w imię ideałów 
Wielkiego Października złożyli w o- 
fierze swe życie, niosąc wolność i 
pokój naszemu narodowi,

Na Cmentarzu - Mauzoleum Żoł
nierzy Radzieckich i u stóp Pomni
ka Braterstwa Broni złożono wień
ce.

Na Cmentarz-Mauzoleum przyby
wają liczne delegacje ludności sto
licy ze sztandarami. Żołnierze Woj
ska Polskiego pełnią wartę honoro
wą.

Rozlegają się werble. Orkiestra

WARSZAWA (PAP). Dnia 7 bm. z 
okazji XXXV rocznicy Wielkiej Socjali
stycznej Rewolucji Październikowej 
charge d‘affaires ZSRR D. 1. Zaikin 
przyjmował życzenia w gmachu amba
sady radzieckiej w Warszawie.

Pierwsza złożyła życzenia delegacja 
Komitetu Centralnego Polskiej Zjedno
czonej Partii Robotniczej z sekreta
rzem KC PZPR — Z. Nowakiem na 
czele.

Następnie życzenia złożyły delegacje 
władz naczelnych Zjednoczonego Stron 
nictwa Ludowego i Stronnictwa Demo 
kratycznego, przedstawiciele Central
nej Rady Związków Zawodowych, dcle. 
gacja Prezydium Stołecznej Rady Na
rodowej i Polskiego Komitetu Obroń
ców Pokoju.

W ciągu kilku godzin bez przerwy 
przybywały no ambasady liczne delega 
eje organizacji społecznych, warszaw
skich zakładów pracy i instytucji oraz 
młodzieży akademickiej 1 szkolnej, któ
re złożyły na ręce charge d‘affa:res 
Zaikina gorące i serdeczne życzenia

Finlandia
HELSINKI (PAP). W Helsinkach 

odbyła się uroczysta akademia zorga
nizowana przez towarzystwo „Fin
landia — Związek Radziecki". Na a- 
kademię przybyli członkowie rza.du, 
deputowani do parlamentu oraz 
przedstawiciele społeczeństwa. Obec
ni byli również przedstawiciele dy
plomatyczni ZSRR, Chin i krajów de
mokracji ludowej. Referat poświę
cony 35 rocznicy Rewolucji Paździer
nikowej wygłosił przewodniczący to
warzystwa „Finlandia — ZSRR" — 
Sulvi-Kuliki Kilpi.

Uroczyste akademie odbyły się rów 
nież w innych miastach.

» • *
Uroczyste obchody z okazji 35 rocz

nicy Rewolucji Październikowej od
były się również w wielu innych kra
jach.

Wieniec od ambasady Związku Ra 
dzieckiego składa charge d‘af£aires 
ZSRR D. 1. Zaikin w otoczeniu człon
ków ambasady.

Następne wieńce składają przed
stawiciele dyplomatyczni państw za
przyjaźnionych.

Kolejno wieńce składają przedsta
wiciele NKW ZSL, CK SD, KW 
PZPR, CRZZ, Zarządu Głównego 
ZMP, Stołecznej Rady Narodowej, 
Zarządu Głównego Towarzystwa 
Przyjaźni Polsko - Radzieckiej, Za
rządu Głównego ZBoWiD, delega
cje organizacji społecznych j zakła
dów pracy oraz młodzież.

Po chwili stopnie olbrzymiego obe 
lisku nikną wśród dziesiątków wień
ców, wiązanek i kwiatów.

Orkiestra gra polski hymn narodo 
wy.

Wszyscy składający wieńce wpisu
ją swe nazwiska do księgi pamiąt
kowej.

* • »
Plac dookoła Pomnika Braterstwa 

Broni wypełniły szczelnie tłumy lud
ności. Z lewej strony pomnika — 
kompania honorowa WP z pocztem 
sztandarowym. Po prawej stronie 
ustawiły się dziesiątki pocztów sztan 
darowych organizacji politycznych i 
społecznych.

Kompania honorowa prezentuje 
broń. Rozbrzmiewają dźwięki radzie 
ckiego hymnu narodowego. Następ
nie wśród łoskotu werbli pierwszy 
wieniec od Komitetu Centralnego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robot
niczej składa zastępca członka Biura 
Politycznego KC PZPR min. S. Ma
tuszewski.

Wieniec od ambasady ZSRR skła
da I sekretarz P. Turpitko w otocze
niu pracowników amibasady.

W imieniu Wojska Polskiego wie
niec złożył szef Głównego Zarządu 
Politycznego WP wiceminister Obro
ny Narodowej gen. bryg. K. Wita- 
szewski.

Następnie podchodzą do stóp pom
nika składając wieńce przedstawicie 
le NKW ZSL, CK SD, Stołecznej Ra
dy Narodowej, KW PZPR, delegaci 
zakładów pracy, organizacji społecz
nych jtp.

Liczne wieńce złożono także u stóp 
Pomnika Wdzięczności Armii Radziec
kiej,

i

(Dokończenie ze str. 1)
Barwne plakaty, transparenty, 

wykresy dają świadectwo wspania
łym wynikom pracy ludzi radzie
ckich, ich gotowości do walki o jak 
najrychlejsze przejście od socjali
zmu do komunizmu. Załogi najwięk 
szych przedsiębiorstw Moskwy wy
konały przedterminowo zobowiąza
nie podjęte dla uczczenia Paździer
nika. Przeważająca większość robot 
ników moskiewskich wykonała już 
program roczny.

Na placu brzmią dziesiątki or
kiestr, płyną w dal pieśni o szczę
śliwym życiu ludzi radzieckich, o 
wielkiej Partii Komunistycznej, o 
Stalinie.

Wysoko, nad kolumnami powie
wa ogromny jedwabny sztandar z 
bojowym apelem Partii: „Pod sztan
darem Lenina, pod przewodem Sta
lina — naprzód do zwycięstwa ko
munizmu!" Pod tym sztandarem idą 
radzieccy uczeni, członkowie Akade
mii, profesorowie, pracownicy licz
nych instytutów naukowych, któ
rych prące uzbrajają naukę i tech
nikę w nowe metody badawcze, to
rują nowe drogi 'postępu techniczne 
go i zgłębienia tajemnic przyrody. 
Wśród manifestantów idą studenci 
Uniwersytetu Moskiewskiego i in
nych wyższych uczelni stołecznych. 
Wysoko nad kolumnami unoszą się 
tarcze z makietami wydanych w 
Związku Radzieckim dzieł klasy
ków marksizmu — leninizmu — 
książek, z których miliony ludzi 
uczą się, jak należy żyć, pracować, 
walczyć o komunizm. Widać liczne 
makiety książki J. W; Stalina „Eko
nomiczne problemy socjalizmu w 
ZSRR" — nowej genialnej pracy, 
stanowiącej potężny oręż ideowy w 
walce o komunizm. Na plakatach 
widnieje tekst odkrytego przez J. 
W. Stalina podstawowego ekonomi
cznego prawa socjalizmu: zapewnie 
nie maksymalnego zaspokojenia ros
nących stale potrzeb materialnych i 
kulturalnych całego społeczeństwa 
w drodze nieprzerwanego wzrostu i 
doskonalenia produkcji socjalistycz
nej na bazie najwyższej techniki.

Tysiące plakatów wzywają ma
sy pracujące Kraju Rad do spotęgo
wania ogólnonarodowego współza
wodnictwa socjalistycznego o wyko 
nanie i przekroczenie piątego planu 
pięcioletniego, który znów zamani
festuje przed całym światem wielką 
siłę życiową socjalizmu, zasadniczą 
wyższość socjalistycznego systemu 
gospodarki nad systemem kapitalisty 
cznym.

Na plac przybywają Coraz to no
we kolumny. Przechodzą robotnicy 
i inżynierowie olbrzymów przemy
słu — Zakładów Samochodowych 
im. J. W. Stalina, fabryki łożysk 
kulkowych im. Ł. M. Kaganowieza, 
Zakładów „Dynamo" i innych przed 
siębiorstw, a dalej pracownicy insty 
tucjii państwowych, artyści teatrów 
moskiewskich.

W kolumnie dzielnicy im. Kali
nina widać m. in. wielki plakat, a 
na nim — postać W. I. Lenina na 
tle pierwszego państwowego planu 
elektryfikacji Kraju Rad. Na dru- 
gąn plakacie — J. W. Stalin na tle 
wielkich budowli komunizmu.

W szeregach manifestantów znaj 
dują się tysiące budowniczych, któ
rych wysiłek zmienia oblicze Mo
skwy. Idą budowniczowie gmachów 
wysokościowych, pięknych domów 
mieszkalnych, szkół, klubów.

Nota ZSRR do rządu USA
Utworzenie „obronnej strefy morskiej44 
wokół półwyspu koreańskiego przez USA 
— nowym aktem agresji na Dalekim 

Wschodzie
MOSKWA (PAP). Agencja TASS 

podaje:
Dnia 4 listopada ambasada ZSRR 

w Waszyngtonie skierowała do de
partamentu stanu USA notę treści 
następującej:

Z polecenia rządu radzieckiego 
ambasada Związku Socjalistycznych 
Republik Radzieckich oświadcza co 
następuje:

Według doniesień prasy amerykan 
skiej, w dniu 27 września br. poda
no do wiadomości, że ministerstwo 
marynarki wojennej USA utworzyło 
dokoła półwyspu koreańskiego t. 
zw. obronną strefę morską, obejmu
jącą koreańskie wody terytorialne i 
znaczne obszary otwartego morza, 
że strefa ta będzie podlegała dowód
cy morskich sił zbrojnych USA na 
Dalekim Wschodzie oraz że każdy 
statek, .wpływający do tej strefy, 
niezależnie od jego przynależności 
państwowej, zostanie zrewidowany.

Jak wiadomo, w związku z wpro
wadzeniem w lipcu 1950 r. przez 
rząd USA blokady morskiej wybrze
ży koreańskich, rząd ZSRR w swej 
nocie z 6 lipca 1950 r. do rządu USA 
wskazał, iż wprowadzenie takiej blo
kady jest aktem agresji oraz że blo
kada ta jest tak samo niezgodna z 
zasadami Narodów Zjednoczonych, 
jak i cała interwencja zbrojna Sta
nów Zjednoczonych w Korei.

Utworzenie „obronnej strefy mar
skiej" jest w rzeczywistości rozsze
rzeniem bezprawnie wprowadzonej 
przez rząd USA w 1950 r. blokady 
morskiej wybrzeża koreańskiego, a 
więc jest nowym aktem agresji na

Nad innymi kolumnami widać 
wzniesione wysoko wielkie kłosy 
pszenicy. Przechodzą właśnie pnacow 
nicy Ministerstwa Rolnictwa. Na 
transparencie widnieją słowa: „W 
1952 roku globalne plony zboża wy
niosły 8 miliardów pudów!"

O nowych .wspaniałych perspekty
wach otwierających się przed krajem 
mówią tysiące plakatów z liczbami i 
cytatami zaczerpniętymi z dyrektyw 
XIX Zjazdu Partii W sprawie planu 
pięcioletniego.

Manifestanci witają serdecznie go
ści zagranicznych obecnych na Pla
cu Czerwonym. Przesyłają oni bra
terskie pozdrowienia wszystkim na
rodom walczącym przeciwko agreso
rom imperialistycznym i podżega
czom do nowej wojny, w obronie po
koju, o demokrację, o socjalizm.

Ludność Moskwy wita po brater
sku masy pracujące krajów demo
kracji ludowej budujące pomyślnie 
socjalizm. Przesyła ona pozdrowienia 
wielkiemu narodowi chińskiemu, któ 
ry osiągnął nowe sukcesy w dziele 
budowy potężnego ludowo-demokra
tycznego państwa chińskiego. Nad 
kolumnami manifestantów widać 
portrety przewodniczącego Central
nego Rządu Ludowego Chińskiej Re
publiki Ludowej Mao Tse-tunga, pre 
miera Czou En-laia, generalnego se
kretarza KC Komunistycznej Partii 
Chin Liu Szao-tsi, zastępcy przewod
niczącego Centralnego Rządu Ludo
wego Czu Teh. Nad pochodem wid
nieją też portrety Prezydenta Pol
skiej Rzeczypospolitej Ludowej Bole
sława Bieruta i Prezesa Rady Mini
strów Polskiej Rzeczypospolitej Lu
dowej Józefa Cyrankiewicza oraz 
przywódców krajów demokracji lu
dowej.

Manifestanci pozdrawiają naród 
niemiecki, walczący o zjednoczone, 
niezawisłe, demokratyczne i pokój 
miłujące Niemcy, o jak najrychlejsze 
zawarcie traktatu pokojowego w in
teresie narodu niemieckiego i w imię 
pokoju pa całym świecie.

Mieszkańcy Moskwy przesyłają po
zdrowienia bohaterskiemu narodowi 
koreańskiemu walczącemu mężnie o 
wolność i niezawisłość swej ojczyzny 
przeciwko obcym najeźdźcom.

Dalej nad kolumnami widnieje ha
sło: „Niech żyje przyjaźń narodów 
Anglii, Stanów Zjednoczonych i 
Związku Radzieckiego w ich walce o 
zapobieżenie wojnie i zapewnienie 
trwałego pokoju na całym świecie!"
Ze wszystkich krańców ogromnego 

placu słychać entuzjastyczne okrzyki 
na cześć Wielkiego Stalina, na cześć 
niewzruszonej przyjaźni narodów 
Kraju Rad. na cześć potężnego mo
carstwa radzieckiego — ostoi pokoju 
na całym świecie.

Świąteczny pochód trwał blisko 
cztery godziny. Zamknęła go wielka 
kolumna sportowców. Nieśli oni ol
brzymie litery tworzące łącznie sło
wa: „Naprzód do zwycięstwa komu
nizmu !“

Manifestacja październikowa na
cechowana była radosnym nastrojem. 
Ludność pracująca Moskwy, wkra
czając w trzydziesty szósty rok ist
nienia władzy radzieckiej, zademon
strowała swą gotowość i niezłomną 
wolę wykonania historycznych u- 
chwał XIX Zjazdu KPZR, wykona
nia zadań piątej pięciolatki stalinow
skiej, poświęcenia wszystkich sił 
sprawie budowy społeczeństwa ko
munistycznego.

Dalekim Wschodzie, co raz jeszcze 
świadczy o tym, że rząd Stanów 
Zjednoczonych nie tylko nie dąży do 
położenia kresu wojnie w Korei, 
lecz kroczy drogą nowych aktów a- 
gresji. Utworzenie takiej strefy 
jest naruszeniem wolności żeglugi 
handlowej po otwartym morzu, a 
tym samym — naruszeniem praw 
Związku Radzieckiego i innych 
państw.

Rząd radziecki uważa utworzenie 
przez rząd USA t. zw. obronnej 
strefy morskiej wokół Korei za bez
prawne i obciąża rząd USA całkowi
tą odpowiedzialnością za następ
stwa tego nowego aktu agresywnego 
oraz za szkody, które mogą być wjj- 
rządzone interesom Związku Ra
dzieckiego.

Otwarcie linii tramwajowej 
Kraków — Nowa Huta

KRAKÓW (PAP). W 35 rocznicę 
Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji 
Październikowej otwarta została 
7.5-kilometrowa linia tramwajowa 
Kraków — Nowa Huta.

Wyniki wyborów w USA
NOWy JORK (PAP). Prasa donosi, 

ze zakończono obliczanie głosów w 
146.361 obwodach wyborczych. Na 
kandydaturę gen. Eisenhowera padło 
55 proc, oddanych głosów.

\ Chiny
PEKIN (PAP). — Uroczyście ob

chodził naród chiński 35 rocznicę 
Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji 
Październikowej.

W Pekinie odbyła się uroczysta 
akademia, na którą przybyli: Mao 
Tse - tung, Sun Cziin - lin, Czu Teh, 
Czou En - lai i inni członkowie rzą 
du oraz przywódcy Komunistycznej 
Partii Chin, stronnictw i organizacji 
demokratycznych, przedstawiciele 
Chińskiej Armii Ludowo - Wyzwo
leńczej, członkowie korpusu dyplo
matycznego i liczni goście.

Przemówienia poświęcone 35 rocz 
nicy Rewolucji Październikowej wy 
głosili Sun Czin - lin i Czou En - 
lai.

Uroczyste obchody odbyły się rów 
nież w Szanghaju i wielu innych 
miastach chińskich. W całym kraju 
rozpoczął się Festiwal Filmów Ra
dzieckich.

Obchody 35 rocznicy Rewolucji 
Październikowej w Chinach prze
kształciły się w potężną manifesta
cję przyjaźni łączącej naród chiń
ski z narodami Związku Radzieckie 
go.

Czechosłowacja
PRAGA (PAP). — W sali Teatru 

Narodowego w Pradze odbyła się w 
przededniu święta październikowe
go premiera sztuki Borysa Ławre- 
niiewa pt. „Rozłam'1. Na premierze 
obecny był Prezydent Klement Gott 
wald, członkowie Rządu i KC Komu 
nistycznej Partii Czechosłowacji.

Z całego kraju napływają mel
dunki o nowych sukcesach produk
cyjnych, kjórymi masy pracujące po 
witały rocznicę Rewolucji Paździer
nikowej.

Rumunia
BUKARESZT (PAP). — Uroczy

ście i radośnie obchodził naród ru
muński 35 rocznicę Wielkiej Socja
listycznej Rewolucji Październiko
wej.

W Bukareszcie odbyła się uro
czysta akademia, na którą przybyli, 
premier rządu, sekretarz generalny 
KC Rumuńskiej Partii Robotniczej 
•—• Gh. Gheorghiu - Dej, przewod
niczący Prezydium Wielkiego Zgro
madzenia Narodowego — Petru Gro 
za, sekretarz KC Rumuńskiej Partii 
Robotniczej, członkowie Rządu, 
przedstawiciele korpusu dyplomaty
cznego. Referat o 35 rocznicy Rewo
lucji Październikowej wygłosił se
kretarz KC Rumuńskiej Partii Ro
botniczej — Konstantinescu. Wśród 
burzliwych i długotrwałych owacji 
uczestnicy akademii uchwalili tekst 
listu z pozdrowieniami do Stalina.

Bułgaria
SOFIA (PAP). — W sali Teatru 

Narodowego w Sofii odbyła się aka 
demia poświęcona 35 rocznicy Wiel
kiej Socjalistycznej Rewolucji Paź
dziernikowej. Uczestnicy akademii 
burzliwymi oklaskami powitali zaj
mujących miejsca za stołem prezy
dialnym przywódców Komunistycz
nej Partii Bułgarii i Rządu z Wył- 
ko Czerwenkowem na czele. Do ho
norowego prezydium wybrano wśród 
entuzjastycznych owacji Komitet 
Centralny KPZR z Józefem. Stalir 
nem na czele. Przemówienie poświę
cone historycznemu znaczeniu 35 
rocznicy Wielkiego Października wy 
głosił członek KC Komunistycznej 
Partii Bułgarii — Borys Taskow.

Węgry
BUDAPESZT (PAP). — W 35 

rocznicę Wielkiej Socjalistycznej Re 
wolucji Październikowej miasta i 
wsie węgierskie przybrały odświęt
ną szatę. W całym kraju odbyły się 
akademie. Centralna akademia, na 
którą przybył sekretarz generalny 
Węgierskiej Partii Pracujących i 
premier Rządu — Matyas Rakosi 
odbyła się w Budapeszcie. Przemó
wienie poświęcone 35 rocznicy Re
wolucji Październikowej wygłosił 
członek Biura Politycznego i sekre
tarz KC Węgierskiej Partii Pracują
cych — Imre Nagy. Uczestnicy aka
demii uchwalili jednomyślnie tekst 
depeszy z pozdrowieniami do Sta
lina.

W Budapeszcie otwarto wielką 
wystawę poświęconą osiągnięciom 
narodów radzieckich w budowie ko 
munizmu.

Albania
TIRANA (PAP). W całej Albanii 

odbyły się uroczyste zebrania i aka
demie. Masy pracujące Albanii uro
czyście obchodziły wielkie święto 
narodu radzieckiego i ludzi pracy na 
całym świecie.

Korea
PHENIAN (PAP). W Phenianie, 

Synczou, Anczou, Wonsanie, Hamhyn 
i w wielu innych miastach Koreań
skiej Republiki Ludowo-Demokra
tycznej odbyły się uroczyste akade
mie poświęcone 35 rocznicy Wielkiej 
Socjalistycznej Rewolucji Paździer
nikowej. W Phenianie przemówienie

poświęcone rocznicy Rewolucji wy
głosił Pak Hen En.

NRD
BERLIN (PAP). W Berlinie odby

ło się uroczyste posiedzenie Komitetu 
Centralnego Niemieckiej Socjalistycz 
nej Partii Jedności poświęcone 35 
rocznicy Rewolucji Październikowej. 
W posiedzeniu wziął udział aktyw 
partyjny organizacji berlińskiej. 
Wśród długotrwałych oklasków w 
prezydium zajęli miejsca członkowie 
Biura Politycznego KC Partii z Wil
helmem Pieckiem, Otto Grotewohlem 
i Walterem Ulbrichtem na czele. Re
ferat poświęcony rocznicy Rewolucji 
Październikowej wygłosił Wilhelm 
Pieck.

Indie
DELHI (PAP). W Indiach odbyły 

się liczne uroczystości z okazji 35 
rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Re
wolucji Październikowej. Wielki wiec 
odbył się w Kalkucie. Uczestnicy 
wiecu podkreślili w uchwalonej rezo-



Gospodarcze zagadnienia XIX Zjazdu KPZR 
i ich znaczenie dla Polski

Referat sekretarza KC PZPR FRANCISZKA MAZURA wygłoszony w dniu 4 bm. w Warszawie na naradzie 
poświęconej sprawozdaniu delegacji KC PZPR na XIX Zjazd KPZR

/ TOWARZYSZE!
Miliony prostych ludzi na całym 

świeci* — ludzi pragnących pokoju 
i sprawiedliwości społecznej — w 
czasie trwania XIX Zjazdu czuły i 
rozumiały, że w Moskwie, na Krem
lu, mówi się o ich własnych spra-

wach, że wynik obrad Wielkiej Par
tii Lenina i Stalina będzie posiadał 
decydujący wpływ na ich własne lo
sy. Dlatego też na XIX Zjazd Komu
nistycznej Partii Związku Radzie
ckiego skierowane były oczy robot
ników, chłopów j wszystkich postę
powych ludzi świata.

Wspaniały rozwój Związku Radzieckiego — 
świadectwem wyższości ustroju socjalistycznego 

nad kapitalistycznym
TOWARZYSZE!
Związek Radziecki stał się nadzie

ją wybawienia dla uciskanych i wy
zyskiwanych całego świata.

Lenin i Stalin stale uczyli klasę 
robotniczą, masy pracujące ZSRR, 
ze ich wielkie socjalistyczne budow
nictwo — to wypełnienie obowiązków 
wobec międzynarodowego proletaria
tu.

Towarzysz Stalin w swym prze
mówieniu do działaczy gospodar
czych w roku 1931 powiedział:

„Musimy posuwać się naprzód, 
tak, aby klasa robotnicza całego 
świata patrząc na nas mogła po
wiedzieć: Oto mój czołowy od
dział, oto moją brygada szturmo
wa".
Narody Związku Radzieckiego z 

honorem wywiązały się z tego obo
wiązku.

Wspaniały rozwój Związku Radzie 
ckiego, jego potężne dotychczasowe 
osiągnięcia, olbrzymie plany rozbu
dowy, ujęte w dyrektywach, uchwa
lonych przez XIX Zjazd, sam prze
bieg Zjazdu -= to świadectwo wyż
szości ustroju socjalistycznego nad 
kapitalistycznym, to żywy, konkret
ny dowód, że istnieje wyjście z kry
zysów, bezrobocia, nędzy, trapiących 
masy pracujące krajów kapitalisty
cznych,

Wzrost potęgi gospodarczej Związ
ku Radzieckiego, wzrost dobrobytu 
i kultury narodów radzieckich — to 
wzmocnienie sił światowego obozu 
postępu, to rękojmia umocnienia po 
koju na święcie,

Szczególnie dobitnie zdaje sobie 
z tęgo sprawę naród polski. Przecież 
to wszechstronna, bezinteresowna 
pomoc Związku Radzieckiego pozwą 
la nam rozbudowywać w niesłycha
nie szybkim tempie gospodarkę na
rodową. , Polski, przezwyciężać wie
kowe zacofanie kraju.

Zwycięstwa Związku Radzieckiego 
są naszymi zwycięstwami, osiągnię
cia ludzi radzieckich są naszymi o- 
siągnięciami, a radziecka nauka i 
technika jest dla nas ogromną po
mocą w naszym marszu naprzód

Wiedzą o tym dobrze budowniczo
wie Nowej Huty. Żerania i innych 
naszych budowli socjalizmu, wzno
szący swe wspaniałe zakłady w o- 
pąrciu o radziecką technikę.

Wiedzą o tym dobrze nasi uczeni, 
korzystający szeroko w swych ba
daniach ze wspaniałych zdobyczy na
uki radzieckiej.

Robotników, ludzi pracy całego 
świata, radują głęboko coraz to no
we, coraz większe i coraz wspanial
sze osiągnięcia Kraju Rad,

W swej genialnej pracy „Ekono
miczne probleiny socjalizmu w

Dalszy olbrzymi wzrost produkcji przemysłowej, 
dobrobytu i kultury narodu radzieckiego w założeniach 

nowego planu pięcioletniego
Dyrektywy nowego planu pięciolet

niego, uchwalone na XIX Zjeździe 
KPZR zakładają nowy olbrzymi 
wzrost produkcji przemysłowej. Usta
lają one, że produkcja ta w roku 1955 
będzie w przybliżeniu o 70 proc, wyż
sza od produkcji roku 1950. Oznacza 
to, że wzrośnie ona trzykrotnie w po
równaniu z rokiem 1940.

Rozwój socjalistycznej produkcji 
podporządkowany jest podstawowemu 
celowi społeczeństwa socjalistycznego: 
zapewnienia maksymalnego zaspokoje
nia stale rosnących materialnych i kul 
turalnych potrzeb całego społeczeń
stwa.

Budując nowe zakłady o wysokim 
poziomie technicznym, podnosząc po
ziom techniczny i poziom organizacji 
pracy starych zakładów — Związek 
Radziecki stwarza możliwości stałego 
wzrostu wydajności pracy, stałego 
zmniejszania kosztów własnych, sta
łego i coraz szybszego wzrostu pro
dukcji, i zapewnia coraz pełniejsze za
spokojenie potrzeb społeczeństwa, 
osiągnięcie takiego poziomu produkcji 
na głowę ludności, przy którym w wa
runkach ustroju socjalistycznego już 
Coraz wyraźniej staje się widoczna per 
spektywa przejścia do komunizmu.

Wzrost dobrobytu i kultury narodu 
radzieckiego, jak świadczą o tym do
bitnie przykłady ostatnich lat, staje się 
sam z kolei czynnikiem oddziaływują
cym na dalszy potężny wzrost socjali
stycznej produkcji, na dalsze podniesie 
nie wydainości pracy.

Dyrektywy XIX Zjazdu KPZR w 
sprawie planu pięcioletniego, ustalają 
przeciętne roczne tempo wzrostu całej 
globalnej produkcji przemysłowej w 
przybliżeniu na 12 proc. _ przy czym 
tempo wzrostu produkcji środków pro
dukcji (grupy ,,A“) na 13 procent, a 
produkcii artykułów konsumcyjnych 
(grupy ,.B“) na 11 procent.

Szybszy rozwój produkcji środków 
produkcji jest nierozerwalnie związa
ny z realizacją obiektywnego prawa 
planowego, proporcjonalnego rozwoju

ZSRR" opublikowanej w przededniu 
XIX Zjazdu Towarzysz Stalin opra
cował i rozwinął marksistowską na
ukę o drogach budownictwa komu
nizmu. Praca ta uzmysłowiła nam 
wszystkim ze szczególną dobitnością 
głęboką przepaść, jaka dzieli świat 
socjalizmu — świat stałego rozwoju 
techniki, stałego wzrostu produkcji, 
stałego wzrostu dobrobytu wszyst
kich ludzi pracy — od świata kapita
listycznego, którym rządzi prawo 
zwierzęcej pogoni za maksymalnym 
zyskiem, świata rozdzieranego przez 
przeciwieństwa wewnętrzne, świata 
imperialistów, knujących nowe zbrod 
nie wojenne.

Ta nowa praca Towarzysza Stali
na stała się już dzisiaj potężną bro
nią w ręku wielu milionów ludzi pra 
cy na całym święcie.

Jak już powiedział towarzysz Bie
rut — genialne wskazania Towarzy
sza Stalina zawarte w jego pracach 
nadawały kierunek obradom XIX 
Zjazdu KPZR.

W swym historycznym przemówie
niu 9 lutego 1946 r, Towarzysz Sta
lin postawił przed narodem radzie
ckim zadanie zwiększenia poziomu 
produkcji przemysłowej trzykrotnie 
w stosunku do poziomu przedwojen
nego. osiągnięcia 50 min ton wytopu 
surówki, stali — 60 milionów ton, 
węgla 500 milionów ton, ropy nafto
wej — 60 min. ton.

„Tylko pod tym warunkiem moż
na uważać _ mówił Towarzysz Sta
lin = że nasza ojczyzna będzie za
bezpieczona przed wszelkimi niespo
dziankami. Na wykonanie tego trze
ba będzie chyba trzech nowych pię
ciolatek, jeżeli nie więcej. Leez dzie
ła tego można dokorikć i my musimy 
go dokonać".

Olbrzymi entuzjazm mas pracują
cych Związku Radzieckiego, który 
znalazł swój wyraz w potężnym roz
woju socjalistycznego współzawod
nictwa prący, pozwolił znacznie 
skrócić czas potrzebny do wykona
nia tych zadań.

Mimo, że wojna zahamowała roz
wój przemysłu Związku Radzieckie
go na 8—9 lat t.i. prawię na dwie pię 
eiolatki, produkcja przemysłu ZSRR 
w 1951 roku była blisko 13 razy więk 
sza niż w 1929 r,, podczas gdy w arna-' 
logicznym okresie produkcja prze
mysłowa w USA wzrosła tylko dwu
krotnie, w Anglii o 60 proc,, we Wło 
szęeh o 34 proc., we Francji tylko o 
4 proc.

Wskazuje to, że stosunek poten
cjału przemysłowego ZSRR do po
tencjału krajów kapitalistycznych 
zmienia się coraz bardziej na korzyść 
Związku Radzieckiego.

oraz z realizacją podstawowego prawa 
ekonomicznego socjalizmu, które okre
śla Towarzysz Stalin — jato

„zapewnienie maksymalnego zaspo 
kojenia stale rosnących materialnych i 
kulturalnych potrzeb całego społe
czeństwa, w drodze nieprzerwanego 
wzrostu i doskonalenia produkcji so
cjalistycznej na bazie najwyższej 
techniki".
W swej pracy pt. „Ekonomiczne pro

blemy socjalizmu w ZSRR", Towarzysz 
Stalm pisze:

„A co to znaczy zrezygnować z 
prymatu produkcji środków produk
cji? Znaczy to zlikwidować możność 
nieustannego rozwoju naszej gospo
darki narodowej, albowiem nie moż
na realizować nieprzerwanego wzro
stu gospodarki narodowej, nie prze
strzegając jednocześnie prymatu pro
dukcji środków produkcji".
Wzrost produkcji środków produkcji 

w piątej pięciolatce znajduje swój wy
raz w olbrzymim wzroście produkcji 
hutnictwa, energetyki, wzroście pro
dukcji przemysłów decydujących o roz 
woju bazy paliwnej, wreszcie w ol
brzymim wzroście przemysłu maszy
nowego, chemicznego i przemysłu ma 
terialów budowlanych.

„Podstawą rozwoju przemysłu i ca
łej gospodarki narodowej jest hutnic
two" — mówił na Zjeździe przewodni 
czący Państwowej Komisji Planowa
nia towarzysz Saburow.

Dlatego też dyrektywy w sprawie 
planu pięcioletniego ustalają zwiększę 
nie wytopu surówki w stosunku do ro
ku 1950 w przybliżeniu o 76 proc,, 
stali o 62 proc., a produkcji wyrobów 
walcowanych — o 64 proc. O ogromie 
tych cyfr świadczy fakt, że np. sam 
przyrost produkcji wyrobów walcowa
nych przewyższy całą radziecką pro
dukcję tych wyrobów z roku 1940.

W ciągu ostatnich lat hutnictwo ra
dzieckie zrobiło już potężny krok, na
przód w porównaniu z okresem przed 
wojennym. Tow. Malenkow na Zjeździe

■ wskazał, że w ciągu ostatnich trzeci 
t lat — 1949 -1951, przyrost wytopu su
■ rowki wynosił 8 milionów ton, przy
■ rost wytopu stali — 13 milionów tor
■ i przyrost produkcji wyrobów walco
■ wanych — 10 milionów ton, Dla osiąj
■ ujęcia takiego przyrostu w latać! 

przedwojennych trzeba było zużyć za 
miast wspomnianych 3 lat, w zakresit 
wytopu surówki 8 lat, stali — 9 lat 
w produkcji wyrobów walcowanych — 
12 lat.

Jeszcze szybciej niż hutnictwo że
laza i stali zwiększy się w ciągu pią-

■ tej pięciolatki produkcja hutnictwa me 
tali nieżelaznych: miedzi — o 90 proc, 
ołowiu — 2,7 raza, aluminium — 2,fi 
raza, cynku — 2,5 raza itd.

Bardzo ważnym warunkiem realiza 
eji nakreślonego tempa rozwoju pro 
dukcji i postępu technicznego we 
wszystkich dziedzinach gospodarki na 
rodowej jest dalsza elektryfikcja 
kraju,

Plan stawia zadanie powiększenia 
produkcji energii elektrycznej w przy, 
hliżeniu o 80 proc., czyli zakłada tu 
tempo przewyższające ogólne tempc 
wzrostu produkcji przemysłowej. U- 
możliwia to dalsze podniesienie ppzlc 
mu elektryfikacji przemysłu, pozwala 
na znaczne rozszerzenie zastosowania 
energii elektrycznej w rolnictwie i dal 
szy rozwój elektryfikacji transportu,

Przyrost produkcji energii elektrycz 
nej w ciągu ostatnich trzech lat (1949 
-- 1951) wyniósł 37 miliardów kwh 
W latach przedwojennych na osiąg, 
pięcie takjegp przyrostu trzeba było 
9 lat.

Paliwo, jak wiadomo, ma kluczowe 
znaczenie dla rozwoju gospodarki na= 
rodowej; . Już w roku 1952 wydobycip 
ropy naftowej dojdzie do 47 milionów 
ton, czyli będzie przeszła o połowę 
większe aniżeli w r 1940. Wydobycie 
węgla zaś. osiągnie 300 milionów ton. 
tj, o przeszło 80 proc, więcej, aniżeli 
w roku 1940 W ciągu pięciolatki produli 
cjg ropy naftowej wzrośnie w przybli
żeniu o 85 proc,, a węgla — o 43 proc,

Zakłady przemysłu maszynowego 
dostarczają sprzętu dla nowych fa 
bryk, dla renowacji starych zakładów 
przemysłowych, dla transportu i roi, 
nlctwa. Djajego produkcja (ęgę..prze
mysłu musi" rwnąć szybciej ąrriżel 
produkcja innych gfilęzi przemysłu 
Tej stalinowskiej' zasady przestrzega 
ściśle nowy pian, .pięcioletni,: Prodak? 
cja przemysłu maszynowego w ciągli 
pięciolatki wzrośnie dwukrotnie, w 
tym: produkcja turbin parowych I hy
draulicznych wzrośnie w porównaniu 
z czwartą pięciolatką w przybliżeni;! 
4,3 raza, urządzeń dla walcowni — 2,8 
raza, aparatury dla przemysłu nafto
wego — 5 2 raza. Olbrzymi rozwój prze 
mysłu budowy maszyn odzwierciedla, 
równolegle z olbrzymim rozmachem 
elektryfikacji, zasadniczą drogę budo
wy materialno-technicznej bazy ko 
munlzmu

Stwarza to przesłanki dla nowego 
wielkiego wzrostu wydajności pracy, 
podstawowego warunku coraz pełniej
szego zaspokojenia rosnących materiał 
nycli | kulturalnych potrzeb społeczeń
stwa socjalistycznego j stopniowego 
przechodzenia do komunizmu.

Ustroi socjalistyczny dąży do tego, 
aby uczynić pracę robotnika coraz bar 
dziej wydajną i coraz lżejszą, aby 
ciężki fizyczny trud zastąpić pracą ma
szyny. kierowanej przez robotnika.

W swojej pracy „Ekonomiczne pro- 
bierny socjalizmu w ZSRR" Towarzysz 
Stalin wskazali

....nigdzie tak chętnie nie stosuje 
się maszyn jak w ZSRR, ponieważ 
maszyny oszczędzają pracy społe
czeństwu i czynią pracę robotników 
lżejszą a wobec tego, że w Związku 
Radzieckim nie ma bezrobocia, robot 
nlcy z wielką ochotą, używają ma
szyn w gospodarce narodowej." 
Dlatego też produkcja wielkich I 

ciężkich obrabiarek w 1951 roku zwięk 
szyła się w porównaniu z 1940 rokiem 
8.1 raza, zaś produkcja obrabiarek wy 
sokoprecyzyjnych — kilkadziesiąt razy.

W latach piątej pięciolatki nastą
pi dalszy poważny rozwój przemy
słu budowy maszyn — produkcja 
obrabiarek wzrośnie w porównaniu 
z czwartą pięciolatką, jeśli idzie o 
wielkie obrabiarki, w przybliżeniu 
3,6 raza, a produkcja obrabiarek wy 
sokoprecyzyjnych — 4 razy.

Ten potężny rozwój przemysłu 
ciężkiego, produkującego środki pro 
dukcji, stwarza podstawy i zapew
nia stały wzrost dobrobytu ludzi ra
dzieckich i wzrost ich zaopatrzenia 
w artykuły konsumcyjne.

Piąta pięciolatka powinna zapew
nić na bazie rozwoju przemysłu 
ciężkiego i rolnictwa szybkie tempo 
wzrostu produkcji artykułów maso
wego spożycia. Zasoby surowców roi 
niczych umożliwią zwiększenie w 
ciągu pięciolecia produkcji przemy
słu lekkiego i spożywczego co naj
mniej o 70 proc. Przy tym produk
cja tkanin bawełnianych zwiększy 
się w roku 1955 w porównaniu z ro
kiem 1950 w przybliżeniu o 61 proc., 
tkanin wełnianych — o 54 proc., o- 
buwia skórzanego — o 55 proc., mię 
sr — o 92 proc., połowy ryb zwięk
szą się o 58 proc., produkcja cukru
— Q 78 proc.,, tłuszczów zwierzęcych
— o 72 proc., tłuszczów roślinnych
— o 77 proc., konserw — 2,1 raza.

Stawiając wielkie zadania w dzie 
dżinie zwiększenia produkcji prze
mysłowej XIX Zjazd KPZR zwró
ci! szczególną uwagę na koniecz-

pość zwiększenia wysiłków w kierun 
ku przeprowadzenia oszczędności.

Rozwój gospodarki narodowej 
ZSRR odbywa się w drodze wyko
rzystania własnych zasobów wew
nętrznych. Stąd też oszczędność wy
stępuje jako doniosły warunek stwo 
rżenia wewnętrzno - gospodarczej 
akumulacji.

„Reżim oszczędności — mówił 
na Zjeździe towarzysz Maleńko w 
— jako metoda socjalistycznego 
gospodarowania, odegrał wielką 
rolę w dziele uprzemysłowienia 
kraju. Obecnie, kiedy w kraju na 
szym następuje nowy, potężny 
wzrost gospodarki narodowej, a 
jednocześnie dokonuje się syste
matycznej zniżki cen towarów 
masowego spożycia, reżim osz
czędności nabiera jeszcze większe 
go znaczenia".

Oszczędność j wydajność pracy sta 
ją się doniosłym czynnikiem wzro
stu produkcji.

W okresie od 1940—1951 roku wy
dajność pracy w przemyśle wzrosła 
o 50 proc., przy czym 70 proc, przy
rostu produkcji przemysłu uzyskano 
w tym okresie dzięki podniesieniu 
wydajności pracy.

By zrealizować zadanie ogólnego 
podniesienia wydajności pracy, dy
rektywy piątego planu pięcioletnie
go zwracają szczególną uwagę na 
rekonstrukcję starych fabryk.

Szczególną uwagę zwrócono na 
Zjeździe na zwiększenie wykorzysta 
nia zdolności produkcyjnych istnie
jących przedsiębiorstw. Tak np. w 
hutnictwie równolegle z przewidy
wanymi inwestycjami, które mają 
zwiększyć zdolności produkcyjne 
wielkich pieców o 32 proc, w stosun 
ku do 4 pięciolatki, około 30 proc, 
całego przewidzianego przyrostu wy 
topu surówki wyprodukowane bę
dzie dzięki lepszemu wykorzystaniu 
istniejących wielkich pleców.

W przefnyśie węglowym pięciolat
ka przewiduje wzrost wydobycia

Wnioski dla nas
Plan Piątej pięciolatki ZSRR ma 

ogromne znaczenie dlą naszego kra. 
ii-i, Wytyczne togo planu dają 
obraz zdobyczy socjalizmu, wspenia 
łych osiągnięć drogi, na jaką wirro- 
czyl także nasz iijtród. .RlanosMię one 
dla nas jednocześnie niewyczerpane 
źródło doświadczeń i nauk w walce 
o realizację bieżących zadań Planu 
Sześcioletniego i zbudowanie nowe
go długofalowego planu gospodarki 
narodowej, 0 którym mówi program 
Frontu Narodowego.

Dotychczasowa realizacja Planu 
Sześcioletniego w zasadzie przebiega 
zgodnie z jego założeniami, a nawet 
je wyprzedza, jednak w praktyce wy 
konania mamy sporo braków i nie
dociągnięć.

I tak, nasza energetyka, mimo jej 
poważnego rozwoju, nie nadąża jesz 
cze za szybkim rozwojem gospodarki 
narodowej, a tym samym za wzro
stem zapotrzebowania przemysłu na 
energię elektryczną.

Jak wiadomo nasze hutnictwo że
lazne w roku bieżącym pomimo 
znacznego wzrostu w stosunku do 
roku ubiegłego, nie wykonuje pla
nów produkcyjnych w podstawo
wych asortymentach.

Nasz przemysł maszynowy zbyt po 
woli opanowuje produkcję nowych 
maszyn i urządzeń potrzebnych dla 
rozbudowy podstawowych gałęzi 
przemysłu, a w szczególności hutni-

ctwa, energetyki i chemii i dla osią
gnięcia szybkiego postępu w rolni
ctwie, „ ... ... ,S: .. .

Wielu naszych działaczy gospodar 
(Szych widzi możliwości rozszerze
nia produkcji tylko w nowych-inwe- 
stycjach. Chodzi natomiast o to, aby 
prowadząc wielkie budownictwo in
westycyjne równocześnie wykrywać 
nie wykorzystane rezerwy produk
cyjne w istniejących zakładach, u- 
ruchamiać te rezerwy przy pomocy 
lepszej organizacji pracy, małej me
chanizacji — wymagających często 
niewielkich wydatków — j prze
kształcać te rezerwy w potężne źró
dło rozwoju gospodarki narodowej.

Wykorzystanie zdolności produk
cyjnych w ZSRR jest bez porówna
nia wyższe niż u nas.

Gdybyśmy na przykład w przemy
śle hutniczym drogą rekonstrukcji i 
modernizacji urządzeń, lepszej orga
nizacji pracy i podniesienia kwalifi
kacji naszych kadr, potrafili znacznie 
przybliżyć się do wskaźników osiąga 
nych przez hutnictwo radzieckie — 
moglibyśmy otrzymać z istniejących 
pieców dodatkowo bardzo znaczne 
ilości surówki.

Znacznie podniosłaby się w hutni 
ctwie produkcja stali, gdyby wszyst
kie stalownie dźwignęły się do po
ziomu stalowni huty „Kościuszko", 
która osiągnęła wydajność z metra 
sześciennego pieca ponad 30 proc, 
wyższą od przeciętnej wydajności na 
szych stalowni.

mo to nie wypełniają swych planów 
produkcyjnych.

Zagadnieniem pierwszej wagi jest 
dla naszego przemysłu podniesienie 
jakości produkcji.

Nasi konsumenci mają słuszne wy 
magania i słuszne pretensje w sto
sunku do wielu gałęzi przemysłu lek 
kiego Powszechnie wiadomo, jak Po 
ważny jest odstetek braków w pro
dukcji naszego przemysłu konfekcyj 
nego. czy przemysłu obuwia gumo
wego Niektóre fabryki tych gałęzi 
przemysłu po prostu marnują wyso- 
kojakościowe nieraz materiały.

Walka o poprawę jakości produkcji 
winna stać się centralnym zagadnie
niem w całym naszym przemyśle Nie 
powinniśmy tolerować brakoróbstwa i 
niskich jakości produkcji przemysłu 
socjalistycznego.

Nie wszędzie istnieją u nas normy 
rozchodu surowców i materiałów, a u- 
śtalone normy są często naruczane.

Nasze elektrownie zużywają około 
200 gramów węgla więcej na wyprodu 
kowanie 1 kilowato-godziny niż elek
trownie Związku Radzieckiego, znaczy 
to, że gdybyśmy, przez modernizację 
urządzeń kotłowych i lepszą gospodar 
kę cieplną zbliżyli się do radzieckich 
wskaźników w tej dziedzinie, pozwoli
łoby to nam zmniejszyć rczchód węgla 
o około 2 miliony ton rocznie.

Marnotrawstwo energu elektrycznej 
jest jedną z podstawowych przyczyn 
jej niedoboru. Zużycie energii eiektrycz 
nej w naszym przemyśle na jednostkę 
produkcji — na tonę węgla, stali lub 
cementu — znacznie przekracza wskaź 
niki radzieckie.

Gdybyśmy w zużyciu energii elek
trycznej osiągnęli wskaźniki radzie
ckie, wydobylibyśmy rezerwy równe 
mocy kilku dużych elektrowni.

Gdybyśmy dla przykładu potrafili 
przybliżyć się do radzieckiego wskażnł 
ka zużycia koksu na wyprodukowanie 
tony surówki, zaoszczędzilibyśmy w 
jednym roku około 400 tysięcy ton ko
ksu.

Mamy w naszej gospodarce szereg 
jaskrawych przejawów marnotraw
stwa. Np. w Krakowskich Zakładach 
Sodowych średnie zużycie amo-n'aku 
na 1 ton? sody surowej wzrosło w ble 
żącym roku w stosunku do roku ubie
głego o przeszło 30 proc, na skutek 
osłabienia dyscypliny technologicznej 
i niewłaściwego montażu nowozain- 
stalowanych aparatów produkcyjnych,

Szczególnie źle realizuje się system 
oszczędności w budownictwie, Na przy 
kład straty cegły, spowodowane nisz
czeniem jej w czasie załadunku, wyła
dunku, transportu, niszczeniem jej na 
placach budowy, wynoszą miliony 
sztuk rocznie, z których można by wy 
budować wiele tysięcy tak brakują
cych nam izb.

Krytyczna analiza naszej działal
ności w św:etle materiałów XIX Zjaz
du wskaże na wiele innych jeszcze 
braków J niedociągnięć I wskaże dro
gi ich usunięcia oraz zbliżenia s|ę do 
radzieckiego poziomu i radzieckich 
metod pracy,

Krytyka i samokrytyka, stosowaną 
codziennie i bezwzględnie winna dopo
móc nam w wykrywaniu naszych bra
ków, a tym samym do wydobycia no
wych rezerw i nowych możliwości.

Na szczególną uwagę zasługuje kon 
trolą wykonania — sprawa niezwykle 
mocno podkreślana na XIX Zjeźdź'®, 
a szczególnie zaniedbana u nas.

Wydaja się u nas niejednokrotnie cał 
kłem dobre i stusz-ng Instrukcje, przyj 
mijje się dobre ) słuszne uchwały, Ale 
cóż z tych uchwal i instrukcji, kiedy 
często nikt potem nie interesuje się 
ich dalszymi losami, nie kontroluje, 
czy zostały one wykonane? — Rzecz 
jasna, że takie papierowe instrukcje i 
ychwaly nie przynoszą żadnego po
żytku.

TOWARZYSZE!
..Nie bacząc na wiele jeszcze braków 

nasza gospodarka narodowa, przemysł, 
technika posiadają wspaniale osiąg, 
nięeią,

Jesteśmy w toku wykonywania pory 
wająeych swoim rozmachem zadań 
produkcyjnych i technicznych w na
szym kraju.

Nasi działacze gospodarczy, nasz ak 
lyw partyjny nie zawsze nawet zdaje 
sobie sprawę z gigantycznych prze
mian, jakie dokonują sic w naszym 
przemyśle i technice, często nie nadą
żają za tymi przemianani’

Koparki I żurawie wieżowe na na
szych placach budowy, kombajny i la. 
dowarki różnego typu w kopalniach, 
piec B w hucie „Kościuszko" i zgnia 
tacz w hucie „Bobrek", produkcja syn 
tetycznych paliw, włókien sztucznych, 
penicyliny, statki z polskich stoczni, na
sze „Warszawy", „Lubliny", „Stary" —■ 
wszystko to świadczy o rewolucji w 
technice. Wszystko to oznacza odcho
dzenie od ciężkiej, mało wydajnej pra
cy od łopaty od prymitywu do nowej 
techniki, do mechanizacji i automaty
zacji.

Tę nową technikę, tę nową wspania
łą rzeczywistość i imponującą perspek
tywę postępu technicznego zawdzięcza
my sojuszowi, przyjaźni z Krajem Rad.

Radzieckie dostawy, radzieckie pro
jekty, dokumentacja, licencje, literatura 
radziecka — oto codzienny realny wy
raz tej przyjaźni.

Naszym zadaniem jest szybciej opa
nować nową technikę, szybciej przy
swajać sobie przodujące radzieckie do
świadczenia, szerzej, wszechstronniej, 
śmielej korzystać z pomocy radzieckiej, 
wzbogacać swoją wiedzę, szybciej po. 
dążać za kroczącym naprzód Wielkim 
Związkiem Radzieckim.

Zadania w dziedzinie 
rolnictwa

Ustalone przez dyrektywy tempo roz
woju rolnictwa i zwiększenia produkcji 
rolnej zapewnia szybki i odpowiedni 
do potrzeb społeczeństwa rozwój rolni
ctwa, zapewnia osiągnięcie między roi. 
nictwem a pizemysłem nowych propor
cji, zgodnych z potrzebami gospodarki 
narodowej.

Wieś radziecka dzięki gospodarce ze
społowej stała się zdolna do coraz wyż 
szej organizacji pracy w oparciu o co
raz wyższy poziom techn'ki rolniczej.

Ogromnie wzrosły możliwości tech
niczne rolnictwa radzieckiego, gdyż 
rozwiną! się przemysł maszyn rolni
czych do najbardziej skomplikowanych 
włącznie, rozwinął się przemysł che
miczny, produkujący nawozy sztuczne, 
buduje się wielkie elektrownie wodne i 
systemy irygacyjne, wciela się w życie 
stalinowski plan przeobrażenia przyro
dy.

Rozwijają się i rosną potrzeby społe
czeństwa radzieckiego, jego zapotrze
bowanie na artykuły spożywcze i na 
surowce dla lekkiego przemysłu — 
gdyż rosną dochody ludności pracują, 
cej.

(Ciąg dalszy na Str. 4)

Naszym zadaniem jest szybciej przyswajać sobie 
przodującą radziecką technikę

Nasi budowniczowie skarżą się na 
niedostateczną ilość sprzętu budo
wlanego na wielkich placach budo
wy. Równocześnie sprzęt, który po
siadamy, jest bardzo źle wykorzysta
ny. Na przykład: Najwyższa wydaj 
ność koparki z łyżką o pojemności 
pół tony wynosi u nas 150 ton ziemi 
dziennie. Przy budowie Pałacu Kul
tury i Nauki obsługa radziecka, pra
cując tą samą maszyną dzięki wyż
szej zmianowości i lepszej organizacji 
pracy osiąga wydajność dzienną 500 
ton ziemi.

Już na VII Plenum KC PZPR To
warzysz Bierut wskazywał na niewy 
korzystanie mocy produkcyjnej i dał 
nam zadanie mówiąc:

„Należy skończyć z takim stanem 
rzeczy, gdy istniejące moce produk
cyjne nie są wykorzystywane. Nale
ży postawić sobie za zadanie możli
wie najpełniejsze wykorzystanie ist
niejących mocy produkcyjnych".

Nasze współzawodnictwo socjali
styczne objęło wiele setek tysięcy ro
botników i przyczyniło się poważnie 
do wykonania planów gospodarczych 
wielu gałęzi produkcji. Cechuje je 
.jednak dotąd kampanijność i brak 
ciągłości. Zobowiązania we współ
zawodnictwie podejmuje się u nas 
wciąż jeszcze przeważnie od rocznicy 
do rocznicy, od „święta" do „świę
ta" zamiast rozwijać współzawodni
ctwo jako ruch stały i ciągły, zwią
zany nierozerwalnie z codzienną wal 
ką o plan. Tylko tym można tłuma 
czyć fakt, że mamy zakłady - du
żym odsetku uczestników współza
wodnictwa socjalistycznego, które mi

węgla o 43 proc., przy czym około 
25 proc, przyrostu winno być osiąg
nięte przez lepszą eksploatacją ist
niejących kopalń.

Szczególną uwagę zwrócono na osz 
czędności w budownictwie, gdzie do 
tąd w niezadowalającym stopniu 
wykorzystuje się środki mechaniza
cji, wydajność pracy jest jeszcze ni
ska, a materiały — zużywane często 
w sposób rozrzutny.

Wielu towarzyszy podkreślało na 
Zjeździe, że działacze gospodarczy 
muszą zwracać o wiele więcej uwa
gi na zagadnienia ekonomiczno - fi
nansowe, umiejętnie łączyć zagadnie 
nia rozwoju techniki i organizacji 
pracy z zagadnieniami finansowo - 
gospodarczymi. Kierownik przedsię
biorstwa lub resortu gospodarczego 
musi zdawać sobie sprawę, jak pra 
wo wartości oddziąływuje na pracę 
jego przedsiębiorstwa lub resortu. 
Tylko wtedy będzie on doceniał i u- 
miał uwzględnić w swej działalności 
zagadnienia takie, jak sprawa roz
rachunku gospodarczego i rentowno
ści przedsiębiorstw, sprawa kosztów 
własnych, sprawa cen itp.

„Zło polega na tym — uczy To
warzysz Stalin — że nasi działacze 
gospodarczy i planiści, z nieliozny- 
ml wyjątkami, źle są zaznajomie
ni z działaniem prawa wartości, 
nie studiują tego działania i nie 
umieją go uwzględnić w swych o- 
bllczeniach".
Aby zrealizować zadania nowego 

planu trzeba podnieść na wyższy po
ziom samą pracę planowania, pracę 
planistów gospodarczych. Aby wyko
nać zadania planu, trzeba zapewnić 
właściwe proporcje rozwoju poszcze
gólnych gałęzi przemysłu, trzeba u- 
mleć wykrywać i wykorzystywać do 
tąd utajone rezerwy wewnętrzne prze 
mysłu. Po to zaś trzeba umieć lepiej 
niż dotąd opracowywać i posługiwać 
się takimi ekonomicznymi wskaźnika
mi planu, jak wydajność pracy, nor
my zużycia materiałów, wydatków 
administracyjnych i wiele Innych.
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Gospodarcze zagadnienia XIX Zjazdu KPZR 
i ich znaczenie dla Polski

Referat sekretarza KC PZPR FRANCISZKA MAZURA wygłoszony w dniu 4 bm. w Warszawie na naradzie 
poświęconej sprawozdaniu delegacji KC PZPR na XIX Zjazd KPZR

^iąg dalszy ze str. 3)
Wszystko to sprawia, że szybko 1 bez 

przerwy rośnie zarówno ilościowo, jak 
i jakościowo produkcja rolnictwa ra
dzieckiego. 8 miliardów pudów (to zna 
czy 128 milionów ton) zboża zebrały 
w roku bieżącym kołchozy i sowchozy 
radzieckie.

„W ten sposób — stwierdzi! towa
rzysz Malenkow — probiem zbożowy, 
uważany dawniej za najostrzejszy I 
najpoważniejszy, został pćmyślnie roz 
wiązany, rozwiązany ostatecznie i raz 
na zawsze".

Z uczuciem triumfu oklaskiwali de
legaci Zjazdu to oświadczenie towarzy 
sza Małenkowa.

'Równocześnie rolnictwo radzieckie 
stanęło przed nowym zadaniem: zada
niem dokonania wielkich przemian ja. 
kościowych w charakterze produkcji 
rolniczej.

Już obecnie w rolnictwie ZSRR za
szły głębokie przemiany jakościowe. 
Obszary zasiewów zbóż zwiększyły się 
w 1952 r. w porównaniu do’1913 roku 
o 5 proc. Natomiast obszary zajęte 
pod uprawy roślin przemysłowych 
zwiększyły się więcej, niż 2,4 raza, a 
obszary zajęte pod rośliny pastewne, 
ponad U razy.

W hodowli coraz większą rolę odgry 
wa wysokowartościowa produkcja tłusz. 
czów i mięsa, skór i wełny wysokiej 
jakości.

Dla zapewnienia koniecznych do
staw surowców rolnych dla przemysłu 
i polepszenia zaopatrzenia ludności w 
wysoko jakościową żywność, dyrekty. 
wy Zjazdu przewidują dalszy Inten
sywny rozwój upraw roślin przemysło
wych i wytwórczości wysokogatunko
wych produktów hodowli.

Przy zwiększeniu pogłowia bydła w 
całym rolnictwie o 18—20 proc., po. 
głowie owiec ma wzrosnąć o 60—62 
proc., przy czym najszybciej rosnąć bę
dzie pogłowie owiec cicnkorunnych — 
zaś pogłowie trzody chlewnej wzrośnie 
o 45—50 proc.

Dla umożliwienia rozwoju hodowli 
dyrektywy ustalają zadania dalszego 
szybkiego rozwoju bazy paszowej. Spe 
c.jalny nacisk kładzie się r;a rozwój pro 
dukcji pasz treściwych i soczystych.

We wszystkich dziedzinach mamy 
więc kurs na dalszą intensyfikację roi- 
riiętwa „zarówno w hieruoku zyfięks^e. 
nia produkcji globalnej,' jak polepsze
nia jej jakości i wartości.

Dyrektywy Zjazdu stwierdzają, że 
głównym zadaniem w dziedzinie rolni
ctwa jest dalsze zwiększenie urodzaj
ności wszystkich kultur rolnych, dalsze 
zwiększenie pogłowia bydła.

W piątej pięciolatce zostaną udosko
nalone i szeroko zastosowane w rolni
ctwie traktory elektryczne oraz inne 
elektryczne maszyny rolnicze — w 
szczególności w rejonach wielkich elek 
trowni wodnych.

Obszar gruntów nawadnianych w 
ZSRR wzrośnie w ciągu pięciolecia o 
30 do 35 proc. Jeszcze szybsze prze
widuje się tempo wzrostu obszarów o- 
suszonych — 40 do 45 proc.

Dzięki zwycięstwu ustroju kolchozo 
wego rolnictwo radzieckie wstąpiło 
więc na drogę stałego i coraz szybsze
go rozwoju. Ustrój kołchozowy jest jed 
ną z najdonioślejszych zdobyczy ZSRR
— gdyż włączył on masy chłopskie do 
budownictwa socjalizmu’ stworzył no
we, nieznane dotąd możliwości rozwo
ju wszystkich gałęzi produkcji rolnei, 
stworzył warunki do stałego podnosze
nia materialnego i kulturalnego pozio
mu wielu milionów chłopów.

Socjalistyczne rolnictwo radzieckie 
w niesłychanie krótkim czasie potra
fiło zaleczyć rany odniesione w czasie 
wojny, która przyczyniła mu wielHe 
zniszczenia.

Ważne znaczenie miało zjednocze
nie się małych kołchozów w welkie, 
które łatwiej i szybciej mogą rozwijać 
wysokoproduktywną gospodarkę.

Obecnie na miejsce 254 tys. małych 
kołchozów w Związku Radzieckim ist
nieją 97 tys. wielkich kołchozów, o wy 
solnej produktywności i szerokim za
stosowaniu najnowszych zdobyczy a- 
grotechnicznych. Wydajność tych koł
chozów oraz dobrobyt kołchoźników w 
tych kołchozach podniosły się znacznie 
w porównaniu z dawnymi małymi kol 
chozami.

Ideologowie burżuazjj, chcąc „uza
sadnić" ludobójcze plany imperializmu, 
odgrzewają kłamliwą, antynaukową 
teorię „zmniejszającej się wydajności 
gleby", zwalają na „siły wyższe" winę 
rosnącej nędzy szerokich mas ludo
wych w krajach kapitalistycznych, roz
wijają ludożercze koncepcje ograntoze- 
nia liczby ludności na kuli ziemskiej 
do połowy.

Rzeczywistość gospodarki radzieckiej 
zadaje kłam bredniom amerykańskich 
ludobójców.

Pldny zbóż z hektara • ogólne uro
dzaje rosną w ZSRR z roku na rok. 
Tak na przykład w 1952 r. urodzaj 
pszenicy zwiększył s!ę w porównaniu 
z rokiem 1940 o 48 proc. Zbiory ba
wełny w 1951 roku wynosiły przecięt
nie dla radzieckich republik wschodu 
21 kwintali z hektara, gdy w tym sa
mym roku zbiory bawełny w Egipcie 
wyniosły — 11,5 kwintala z ha, w Sta
nach Zjednoczonych — 8,3, w Indiach
— 3,4, w Pakistanie — 5,2, w Turcji — 
7,2, w Iranie — 4,5 kwintala z ha.

Szczególne możliwości podniesienia 
plonów otwierają się przed rolnictwem 
na terenach objętych wielkim budowni-

ctwem irygacyjnym. Urodzaje zbóż na 
tych terenach os!ągną przeciętnie 
30—34 q z ha, ryżu — 40—50 q.

W ciągu pięciolatki plony z hektara 
pszenicy i bawełny zwiększą się o 
55—65 proc., lnu — 40—50 proc., bura 
ka cukrowego — 65—70 proc., kartofli 
— 40—45 proc., kultur pastewnych — 
100—200 proc.

Tak więc wzrost urodzajności będzie 
nadal głównym czynnikiem wzrostu 
globalnej produkcji rolnictwa radziec
kiego. Trzeba pamiętać, że są to liczby 
przeciętne dla wielkich przestrzeni i 
różnorodnych gleb.

Drogą do osiągnięcia tych wyników 
będzie dalsze wzmocnienie i -rozwój 
kołchozów, sowchozów i ośrodków ma- 
szynowo-traktorowych na bazie naj
wyższej techniki i agrokultury.

Już dziś rolnictwo radzieckie jest 
najbardziej zmechanizowanym i tech
nicznie wyposażonym rolnictwem na 
świecie.

Ilość MTS zwiększyła się w okresie 
powojennym o 1546 nowych jednostek 
i osiągnęła cyfrę 8.939.

Dyrektywy ustalają, że moc parku 
traktorowego będzie zwiększona w cią
gu pięciolecia o około 50 proc., a dzień 
na efektywna praca traktora — rów
nież o około 50 proc.

Jedną z dróg prowadzących do pod
niesienia urodzajności jest dalszy roz
wój poziomu agrctechniki. Sowchozy 
i kołchozy szybko opanowują prawi
dłowy plodozmian zasiewów traw wie
loletnich, walczą o polepszenie selekcji 
nasion, polepszenie obróbki ziemi i jej 
nawożenia.

Stały wzrost poziomu kadr rolni
czych, współpraca instytutów nauko
wych z praktykami rolnictwa stanowi 
rękojmię, że zadania agrotechniczne 
zostaną wykonane. W chwili obecnej 
w rolnictwie ZSRR pracuje ponad 400 
tys. agronomów.

Wzmocnienie kołchozów i sowcho
zów pozwoliło.szybko zwiększyć po
wierzchnię zasiewów. Przedwojenny 
obszar zasiewów został w 1952 r. prze 
kroczony o 5,3 miliona hektarów, a w 
stosunku do 1913 r. powierzchnia U- 
praw zwiększyła się 1,4 raza.

W tym samym czasie powierzchnia 
uprawna w państwach kapitalistycz
nych kurczy się z roku na rok, a milio
ny średnich i drobnych gospodarstw 
rolnych z ich zacofaną, często śred
niowieczną techniką uprawy, na skraw 
kaeh ■Remi, bez możliwości stosowania 
maszyn i nawozów, giną corocznie pod 
naporem kapitalistycznej konkurencji 
kułaków i obszarników.

W przeciwieństwie do świata kapi
talistycznego glooalna suma docho
dów chłopskich w ZSRR wzrosła od

Dalszy wzrost handlu wewnętrznego w ZSRR
Wzrost produkcji przemysłu i rolni

ctwa zapewnia wzrost dobrobytu naro
du radzieckiego, pozwala na coraz lep
sze zaopatrzenie pracujących; znajduje 
ono wyraz w liczbach dotyczących 
wzrostu obrotu towarowego w ZSRR.

W okresie powojennym obroty towa
rów w handlu państwowym i spółdziel
czym zwiększyły się 2,9 raza i znacz
nie przewyższyły poziom przedwojen
ny.

Od 1948 roku (roku zniesienia sy
stemu kartkowego) do 1952 obrót w 
handlu detalicznym wzrasta przeszło 
dwukrotnie. W 1951 roku sprzedano w 
sklepach państwowych i spółdzielczych 
w porównaniu z rokiem 1940 mięsa i 
przetworów mięsnych o 80 proc, wię
cej, ryb i przetworów rybnych o 60 
proc, więcej, masła — o 80 proc., tłusz 
czów roślinnych i innych dwa razy wię 
cej, cukru o 70 proc., tkanin o 80 proc., 
obuwia o 50 proc, więcej.

Równocześnie podnosi się jakość to
warów sprzedawańych ludności, a asor 
tyment staje się coraz bardziej uroz
maicony.

'V okresie powojennym znacznie 
wzrósł w obrocie towarowym udział 
towarów przemysłowych, a zwłaszcza 
takich przedmiotów jak; samochody, 
motocykle, rowery, odbiorniki radio
we, aparaty telewizyjne, meble, lo
dówki, instrumenty muzyczne itd. — 
co dobitnie świadczy o wzroście zamoż 
ności i dobrobytu ludności.

Stały wzrost gospodarki narodowej 
Związku Radzieckiego będzie sprzyja! 
dalszemu rozszerzaniu współpracy go
spodarczej pomiędzy ZSRR ‘i krajami 
demokracji ludowej i ze wszystkimi 
krajami pragnącymi rozwijać "handel 
na zasadach obopólnej korzyści.

Jak wskazał w swym przemówieniu 
na XIX Zieździe towarzysz Mikojan — 
równolegle i potężnym, szybkim roz
wojem gospodarki narodowej ZSRR 
rośnie w okresie powojennym z roku 
na rok handel zagraniczny Związku 
Radzieckiego. Obroty handlu zagra
nicznego ZSRR — miino skurczenia 
się obrotów z krajami kapitalistyczny
mi — przewyższają obecnie trzykrot
nie poziom obrotów przedwojennych, 
przy czym udział państw demokracji 
lu.dowej w tym handlu wynosi 80 proc.

Towarzysz Stalin uczy, że za najważ 
niejszy wynik ekonomiczny drugiej 
wojny światowej i jej gospodarczymi 
następstw należy uważać rozpadnięcie 
się jednolitego, wszechogarniającego 
rynku światowego, które zdecydowało 
o dalszym pogłębieniu się ogólnego 
kryzysu światowego syste>~« kapitali
stycznego.

chronnie do kryzysów gospodar
czych, do bezrobocia i nędzy, do ob 
niżsnia stopy życiowej mas pracu
jących.

Dostawy doskonałych maszyn i u- 
rządzeń, pierwszorzędnych surow
ców z ZSRR do krajów demokracji 
ludowej, łącznie z wielką pomocą 
naukowo - techniczną i kredytową 
stanowią decydujący element,, któ
ry umożliwia i przyspiesza socjali
styczne uprzemysłowienie naszych 
krajów i gwarantuje ich gospodar
czą suwerenność.

W swym przemówieniu na XIX 
Zjeździe KPZR towarzysz Bierut 
powiedział:

„W tych nowych, nieznanych 
dawnemu światu, możliwych tyl
ko dzięki zwycięstwu wielkiej re 
wolucji proletariackiej, stosun
kach międzynarodowych Polska 
Ludowa korzysta z potężnej i 
wszechstronnej, bezinteresownej 
i serdecznej pomocy Związku Ra 
dzieckiego i dzięki tej pomocy 
osiągnęła już dziś niezwykle po
myślne warunki dla coraz szyb
szego marszu naprzód po dro
dze swego uprzemysłowienia, 
swego budownictwa socjalistycz
nego".

Budownictwo kanałów, z których 
Kanał Wołga — Don im. Lenina juz 
został oddany do użytku — rezer
wuarów wodnych na rzekach, u- 
spławnienie rzek — pozwala na pod 
niesienie przewozów? w transporcie 
rzecznym o 75—30 proc.

Rozbudowuje się sieć pocztową, tg 
legraficzną, telefoniczną i radiową.

Olbrzymie są zadania i rozmach 
prac również w tej dziedzinie. Dość 
powiedzieć, że na przykład przewo
zy towarowe jednej tylko kolejowej 
dyrekcji omskiej już w 1951 r. były 
większe od łącznej sumy przewozów 
towarowych wszystkich kolei Anglii.

Walka o maksymalne wykorzysta 
nie sprzętu transportowego, o osz
czędność zużycia paliwa, o termino
wość i przyspieszenie przewozów 
— oto, o co walczyć będą w ciągu 
pięciolatki wszystkie gałęzie trans
portu ZSRR.

niesienia zdrowotności ludności. Sta 
le wzrasta przeciętna długość życia 
człowieka radzieckiego, zaś przyrost 
naturalny wyniósł w przeciągu ostat 
nich trzech lat 9 i pół miliona osób. 
Dalszy rozwój ubezpieczeń społecz
nych, ochrony zdrowia, kultury fi
zycznej i sportu, jak również dalsze 
polepszanie warunków wypoczynku 
pracujących, będzie sprzyjać rozwo 
jowi zdrowia i tężyzny moralnej i 
fizycznej obywateli przyszłego spo
łeczeństwa komunistycznego.

W celu radykalnego polepszenia 
warunków mieszkaniowych ludno
ści, stanowiącego, jak uczy Towa
rzysz Stalin, niezbędny warunek 
zbudowania komunizmu, państwo ra 
dzieckie prowadzi ogromne budow
nictwo mieszkaniowe i okazuje 
wszechstronną pomoc w materiałach 
i kredytach dla rozszerzenia budów 
nictwa indywidualnego.

W nowej pięciolatce inwestycje 
na budownictwo mieszkaniowe w 
miastach i osiedlach robotniczych 
zwiększą się niemal dwukrotnie w 
porównaniu z poprzednią pięciolat
ką.

Dyrektywy piątej pięciolatki pole 
cają dalsze kontynuowanie stałego 
podnoszenia realnej wartości płac 
robotników i pracowników umysło
wych oraz dochodów kołchoźników.

W piątej pięciolatce dochody ludzi 
pracy z miast winny wzrosnąć nie 
mniej niż o 35 proc., dochody koł
choźników zaś — pieniężnie i w pro 
duktach o 40 proc.

Wzrost dochodów będzie sprzyjał 
dalszemu wzrostowi konsumeji. Pań 
stwo radzieckie będzie coraz pełniej 
zaspokajało rosnące potrzeby ma
terialne i kulturalne społeczeństwa.

Realizacja wszystkich tych dyrek 
tyw stanowić będzie olbrzymi krok 
naprzód w kierunku spełnienia 
wszystkich wstępnych warunków 
zbudowania komunizmu, warunków, 
po spełnieniu których „...praca zosta 

. nie przekształcona w oczach człon
ków społeczeństwa z ciężaru w 
pierwszą potrzebę życiową". (Marks) 

„Praca przestanie być ciężarem, 
a stanie się przyjemnością". — (En
gels) „Własność społeczna traktowa 
na będzie przez wszystkich człon
ków społeczeństwa jako niewzruszo 
na i nietykalna podstawa jego ist
nienia". (Stalin — „Ekonomiczne 
problemy socjalizmu w ZSRR").

Nie ulega wątpliwości, że zwycię 
ska realizacja piątej pięciolatki bę
dzie wielkim krokiem naprzód na 
drodze od socjalizmu do komuniz
mu.

Wszystkie te osiągnięcia nie przy 
szły lekko narodowi radzieckiemu. 
Zdobył je olbrzymimi wysiłkami, 
niezwykłym poświęceniem i ofiarno 
ścią, niejednym wyrzeczeniem w 
latach trudnych w imię zwycięstwa.

Właśnie dzięki tej ofiarności i 
tym wysiłkom, dzięki stworzeniu no 
wej bazy technicznej, nieustannie 
rosnąca produkcja radziecka osiąg
nęła poziom umożliwiający zapew
nienie coraz wyższego dobrobytu na 
rodowi radzieckiemu. Właśnie dzię
ki stałemu i szybkiemu wzrostowi 
wydajnością pracy, Rząd Radziecki 
ma możność przeprowadzenia co ro 
ku poważnych obniżek cen artyku
łów masowego spożycia.

Ludzie radzieccy rozumieją do- 
brze, że stały wzrost ich dobroby- 
tu jest nierozerwalnie związany ze 
stałym wzrostem produkcji'i wydaj 
ności pracy, odrzucają stanowczo 
wszelkie tendencje do demobilizacji, 
oo spoczywania na laurach.

Towarzysz Poskrebyszew dowcip
nie powiedział na Zjeździe pod a- 
dresem ludzi zdradzających takie 
właśnie tendencje:

„Obok wielomilionowej armii 
ludzi pracy, budujących z poświę 
ceniem komunizm, mamy u nas 
poszczególne jednostki, które za
miast brać udział w twórczej 
pracy, siedzą i czekają na nadej
ście komunizmu... Siedzą i py
tają: Kiedy nareszcie zostanie 
proklamowany komunizm i czy 
prędko już będziemy otrzvmy- 
wać od społeczeństwa wedle na
szych potrzeb?

Ci ludzie, oczywista, nie rozu
mieją albo nie chcą rozumieć, że 
budownictwo komunizmu _  to
skomplikowany i trudny proces 
wymagający napięcia wszystkich 
sił materialnych i duchowych..." 

Te słowa towarzysza Poskreby- 
szewa tym bardziej stosują się do 
nas. Przykład Związku Radzieckie
go — to drogowskaz dla nas, dla 
?aTZemP1’aC^ ~ wskaz«> on nam, 
jak olbrzymie mamy przed sobą mo 
zliwości. Ale nie wolno nam ani na 
chwilę zapominać, że dla przetworze 
ma tych możliwości w realna rze
czywistość trzeba wysiłków całego 
narodu, pracy i ofiarności wszyst
kich uczciwych Polaków. Właśnie 
dlatego, aby w możliwie najkrót- 

szybko Podnosić dobrobyt mas ludowych — musimy 
dzisiaj, w związku z toczącą sie u 
nas ostrą walką klasową z kuła
ctwem i spekulantami oraz w imię 
rozbudowy naszej bazy technicznej 
liczyc się z trudnościami tego okre
su i wykrzesać z siebie największą 
ofiarność i wielki wysiłek budow
nictwa z poczuciem absolutne? oew- 
ności, ze wszystkie trudności poko
namy. bo kroczymy po jedynie słu
sznej drodze.

(Ciąg dalszy na str 5)
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1940 do 1951 roku o 78 proc. W to
ku piątej pięciolatki dochody chłop
stwa kołchozowego będą stale rosły.

Ważnym czynnikiem dalszego wzro 
stu dobrobytu chłopów kołchozowych 
będzie stopniowo rozszerzana bezpo
średnia wymiana s państwem nadwy
żek produkcji rolnej kołchozu na wy
roby przemysłowe. Ta bezpośrednia 
wymiana produktów daie już w roku 
bieżącym kołchozom kilka miliardów 
rubli zysku.

My w Polsce wkroczyliśmy dopiero 
na drogę, którą nasi towarzysze ra
dzieccy odbyli przez 35 lat władzy 
proletariackiej. Potrafiliśmy już do
wieść wyższości władzy ludowej, i jej 
gospodarki nad władzą i gospodarką 
kapitalistów. Również ' w dziedzinie 
rolnictwa, gazie zacofany ustrój go 
spodarczy stwarza nam szczególni 
trudności, potrafiliśmy osiągnąć sze 
reg sukcesów w postaci zwyżki plo. 
nów, bardziej postępowej i zarazen 
bardziej korzystnej dla chłopa struk 
tury zasiewów, szybkiego tempa roz
woju hodowli oraz mechanizacji, któ
ra już dziś podnosi wydajność produl- 
c.ji, oszczędza i czyni lżejszym truć 
chlopa-rolnika. Mamy jeszcze wiele 
do zrobienia w walce c wzrost pro
dukcji gospodarstw indywidualnych 
małorolnych i średniorolnych. Lecz co. 
raz bardziej staje s!ę jasnym dla 
wszystkich — zarówno w świetle na
szych trudności, jak i w świetle o- 
gromnych osiągnięć socjalistycznego 
rolnictwa ZSRR — że socjalistyczna 
przebudowa rolnictwa w naszym kraju 
może przed nim otworzyć nieograni
czone perspektywy, może umożliwić 
nam przełamanie tych trudności raz 
na zawsze.

Jest już w naszym kraju sto tysięcy 
chłopów małorolnych i średniorolnych, 
którzy to zrozumieli i złączyli swoje 
gospodarstwa w 4 tysiące spółdziel
ni produkcyjnych. Są dziesiątki ; set
ki tysięcy innych, którzy są bliscy tej 
decyzji. Są miliony chłopów pracują
cych, którzy wahają się, przyglądają i 
ważą w sobie decyzję, ale których na 
razie wstrzymują stare nawyki i zaco
fanie, narzucane wsi od wielu poko
leń.

Od postawy naszego aktywu — przy 
jaznej i pełnej wyrozumienia dla mas 
chłopstwa pracującego, zdecydowanej 
w demaskowaniu i izolowaniu poli
tycznym kułaka, od naszej troski o u. 
macnianie naszych spółdzielni i popu
laryzowanie ich osiągnięć, od naszej 
umiejętności rozpowszechniania praw
dy o porywających osiągnięciach ’ pla
nach rolnictwa Związku Radzieckiego 
— zależy nasze zwycięstwo i na tym, 
jednym z najtrudniejszych, odcinku.

Szybki rozwój transportu w ZSRR

każdego państwa, na nie wtrąca
niu się do spraw wewnętrznych in
nego państwa, w przeciwieństwie 
do imperialistycznej polityki dykta
tu i ujarzmiania narodów".

Stosunki te oparte są na wzajem
nym poszanowaniu interesów naro
dowych, na zaufaniu i przyjaźni 
między narodami, w przeciwień
stwie do polityki tajnych konszach
tów, intryg, jawnej lub utajonej 
wrogości, uprawianej przez państwa 
imperialistyczne, są one oparte na 
ścisłej współpracy gospodarczej i 
wzajemnej pomocy, zapewniającej 
najbardziej sprzyjające warunki roz 
woju gospodarczego dla każdego kra 
ju, w przeciwieństwie do zaciętej 
walki konkurencyjnej o źródła su
rowców i rynki zbytu, panującej w 
obozie imperializmu.

Obóz nasz pragnie zachowania po 
koju. Dążymy do przywrócenia i 
rozwoju stosunków ekonomicznych 
i kulturalnych między wszystkimi 
krajami, niezależnie od ich syste
mów ekonomicznych i socjalnych.

Natomiast imperialistyczna polity 
ka militaryzacji ekonomiki w imię 
przygotowania i rozpętania nowej 
wojny śwatowej, prowadzi nieu-

Potęzny rozmach gospodarki na
rodowej ZSRR wymaga szybkiego 
rozwoju transportu. Przewozy towa 
rowe w ZSRR mają wzrosnąć w cią 
gu pięciolatki o 46 proc.

Aby podołać tak szybko rosnącym 
zadaniom, cała sieć transportowa 
Związku Radzieckiego ulega grun
townej modernizacji..

W kolejnictwie rośnie ilość torów 
równoległych, buduję się nowe li
nie kolejowe, czterokrotnie wzrasta 
długość li-nii zelektryfikowanych. Ko 
leje zostaną wyposażone w najnow
szy, automatyczny sprzęt.

Rozwija się najbardziej nowocze
sne formy transportu: przewozy 
transportu samochodowego wzrasta
ją o 80—85 proc., lotniczego — co 
najmniej dwukrotnie, transportu 
produktów naftowych rurociągami 
— około pięciokrotnie.

Piąta pięciolatka — doniosłym etapem na drodze 
do komunizmu

Polityka systematycznego obniżania 
cen sprawiła, że w ZSRR w ciągu o- 
statnich pięciu lat poziom cen na to
wary masowego spożycia obniżył sie 
o połowę.

W tym samym okresie poziom cen 
w państwach kapitalistycznych stale 
rośnie.

Wzrost cen w państwach kapitali
stycznych powoduje stały spadek spo
życia. Tak na przykład w Anglii prze
ciętna konsumeja na głcwę ludności 
najważniejszych artykułów spożyw
czych w roku 1951 spadła w porówna 
n:u do przedwojennych lat: mięsa — 
o 40 proc., masła — o 40 proc., kon
serw rybnych — o 46 proc., ryżu — o 
37 proc., cukru — o 16 proc., herbaty 
— o 23 proc.

Można z całą pewnością stwierdzić, 
że cały ten spadek konsumeji dokonał 
się całkowicie kosztem mas pracują
cych, a nie Kurżuazji, która konsumuje 
tyle, ile zapragnie.

Dyrektywy piątej pięciolatki przewi
dują dalszy wzrost obrotu towarowe
go w handlu państwowym i spółdziel
czym w przybliżeniu o '70 proc.

Szczególnie wzrośnie sprzedaż towa
rów przemysłowych dla zaspokojenia 
kulturalno-gospodarczych potrzeb lud. 
ności. Tak na przykład sprzedaż me
bli w 1955 roku wzrośnie trzykrotnie 
w stosunku do roku 1950, rowerów — 
3,5 raza, odbiorników radiowych i te
lewizyjnych — 2 razy.

Obroty handlu zagranicznego ZSRR przewyższają 
trzykrotnie poziom obrotów przedwojennych

Dwa rynki światowe rozwijają się 
w przeciwnych kierunkach.

Nasz demokratyczny rynek światowy 
nie zna trudności zbytu, bo nasze kra
je nie znają kryzysów, a chłonność ich 
rynków zwiększa się z roku na rok.

Natomiast imperialistyczny rynek 
trapiony jest trudnościami zbytu, za
ostrzanymi przez przerwy i kryzys pro 
dukcji, przez bezrobocie i zubożenie 
mas, a pogłębiający się kryzys gospo
darki kapitalistycznej niewątpliwie 
będzie ją cofał coraz bardziej.

Wymiana handlowa rmędzy krajami 
obozu pokoju i demokracj’ w okresie 
od 1948 r. do 1952 r. wzrosła przeszło 
trzykrotnie.

Stało się to możliwe dzięki nowemu 
typowi stosunków, jakie zawiązały się 
pomiędzy Związkiem Radzieckim a kra 
jami demokracji ludowej.

Główna cecha charakterystyczna 
tych stosunków — mówił na Żjeź- 
dzie towarzysz Berta — polega na 
tym, że są one oparte „na całkowi
tym i rzeczywistym równouprawnić 
niu wszystkich narodów, dużych i 
małych, na zachowaniu wszystkich 
praw suwerennych i niepodległości

Piąta pięciolatka, której dyrekty
wy ustalił XIX Zjazd KPZR sta
nowi poważny etap realizacji olbrzy
mich zadań stojących przed społe
czeństwem radzieckim na drodze roz 
woju.cd socjalizmu do komunizmu.

„Ażeby przygotować rzeczywiste, 
a nie deklaratywne przejście do ko
munizmu — uczy Towarzysz Stalin 
w swej genialnej pracy „Ekonomicz
ne problemy socjalizmu w ZSRR" — 
należy uczynić zadość co najmniej 
trzem warunkom wstępnym".

Jako pierwszy z nich Towarzysz 
Stalin, wskazuje na:

„...nieprzerwany wzrost całej pro
dukcji społecznej z przewagą wzro
stu produkcji środków produkcji".

Dyrektywy nowego planu pięcio
letniego ZSRR konsekwentnie reali
zują ten pierwszy warunek. Już w 
rezultacie wykonania czwartej pię
ciolatki produkcja środków produk
cji w 1950 roku wyniosła 205 proc, w 
stosunku do 1940 r. gdy produkcja 
środków spożycia wynosiła 123 proc. 
W końcu piątej pięciolatki produkcja 
środków produkcji wyniesie — 175 
proc, produkcji 1951 roku, gdy pro
dukcja środków konsumeji — 165 
proc.

„Przeważający wzrost produkcji 
środków produkcji — ^wyjaśnia da
lej Towarzysz Stalin — niezbęd
ny jest nie tylko dlatego, że musi 
ona zapewnić wyposażenie w 
sprzęt zarówno własnych przedsię
biorstw, jak i przedsiębiorstw 
wszyskich pozostałych gałęzi gospo 
darki narodowej, lecz również 
dlatego, że bez niej niemożliwa 
jest w ogóle realizacja reproduk
cji rozszerzonej."
Szybszy wzrost produkcji środków 

produkcji jest niezbędnym warun
kiem nieprzerwanego wzrostu i ulep 
szania socjalistycznej produkcji na 
bazie rozwijającej się techniki. Jest 
on tym samym niezbędnym warun
kiem coraz pełniejszej realizacji pod
stawowego prawa socjalizmu.

Ażeby przygotować przejście do 
komunizmu należy zrealizować rów
nież drugi warunek.

„Trzeba, po drugie — uczy To
warzysz Stalin — w drodze stopnio
wych, przejść, realizowanych z ko
rzyścią dla kołchozów, a więc i dla 
całego społeczeństwa, podnieść 
własność kołchozową do poziomu 
własności ogólnonarodowej, a cyr
kulację towarów zastąpić również w 
drodze stopniowych przejść, syste
mem wymiany produktów, ażeby 
władza centralna czy jakiś inny 
ośrodek społeczno-ekonomiczny 
mógł ogarnąć całokształt wytwo
rów produkcji społecznej w intere
sie społeczeństwa".
Wzrost produkcji całego przemy

słu socjalistycznego ZSRR, znaczne 
zwiększenie produkcji przemysłowej 
dla wsi, przybliża perspektywę stop 
niowego zmniejszania sfery działa
nia cyrkulacji towarów i rozszerze
nie sfery działania wymiany produk
tów.

Ażeby przygotować przejście do

I komunizmu, trzeba zrealizować tak
że i trzeci podstawowy warunek:

„Trzeba, po trzecie — uczy Towa 
rzysz Stalin — osiągnąć taki po
ziom kulturalny społeczeństwa, któ 
ry zapewniłby wszystkim członkom 
społeczeństwa wszechstronny roz
wój ich zdolności fizycznych i u- 
mysłowych, ażeby członkowie spo
łeczeństwa mieli możność uzyska- 

. nia takiego wykształcenia, które 
mogłoby uczynić z nich aktywnych 
działaczy rozwoju społecznego, aże 
by mieli oni możność swobodnego 
wyboru zawodu, a nie byli przyku
ci na całe życie, wskutek istnieją
cego podziału pracy, do jakiegoś 
jednego zawodu".
Towarzysz Stalin równocześnie 

wskazał na drogi realizacji tego wa
runku.

„W tym celu trzeba przede 
wszystkim skrócić dzień roboczy 
przynajmniej do sześciu godzin, a 
petem nawet do pięciu godzin. Jest 
to niezbędne po to, by członkowie 
społeczeństwa uzyskali dość wol
nego czasu na zdobycie wszech
stronnego wykształcenia. Trzeba 
dalej w tym celu wprowadzić pow 
szechny obowiązek nauczania poli
technicznego, co niezbędne jest po 
to; członkowie społeczeństwa 
mieli możność swobodnego wyboru 
zawodu, a nie byli przykuci na ca
łe życie do jakiegoś jednego zawo
du. Trzeba dalej w tym celu rady
kalnie polepszyć warunki mieszka
niowe i podnieść realne płace ro
botników i pracowników umysło
wych co najmniej dwukrotnie, jeśli 
nie więcej, zarówno w drodze bez
pośredniego podnoszenia płac pie
niężnych, jak i w szczególności w 
drodze dalszego systematycznego 
obniżania cen artykułów masowe
go spożycia".
Piąte pięciolatka stanowi doniosły 

etap realizacji tych podstawowych 
przesłanek komunizmu.

Stawiając zadanie dalszego olbrzy
miego podniesienia wydajności pracy 
we wszystkich gałęziach gospodarki 
narodowej, na bazie szerokiego za
stosowania nowoczesnej techniki, 
stwarza ona realne perspektywy 
skrócenia w przyszłości dnia robocze 
go.

Stawiając zadanie wprowadzenia 
do 1955 roku powszechnego średnie
go wykształcenia w stolicach repu
blik, w miastach wydzielonych, w 
wielkich ośrodkach przemysłowych 
oraz przygotowania warunków dla 
pełnej realizacji w następnej pięcio
latce powszechnego średniego wy
kształcenia (dziesięciolatka) w całym 
kraju — zapewnia ona dalszy szyb
ki wzrost poziomu kulturalnego spo
łeczeństwa radzieckiego.

Dla zapewnienia swobodnego wy
boru zawodu, stanowiącego — jak 
uczy Towarzysz Stalin — niezbędną 
cechę komunizmu, piąta pięciolatka 
przewiduje wprowadzenie w szko
łach nauczania politechnicznego.

Związek Radziecki ma już olbrzy
mie osiągnięcia w dziedzinie pod-
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Władza Rad wprowadza w życie 
hasła Rewolucji

Noc z 7 na 8 listopada 1917 r. 
Przed kilku godzinami zakończyły 
się rewolucyjne walki na ulicach 
Piotrogroau. Przed kilku gadzinami 
załopotał czerwony sztandar na 
Pałacu Zimowym — siedzibie bur- 
żuazyjnego Rządu Tymczasowego, o- 
balonego zwycięskim uderzeniem 
piotrogrodzkich robotników. Przed 
kilku godzinami zwyciężyli uzbroję 
ni robotnicy Pitra i żołnierze — zwy 
ciężyła Rewolucja.

W Smolnym — w siedzibie szta
bu Rewolucji — obraduje przedsta
wicielstwo ludu pracującego Rosji, 
najwyższy organ ludowej władzy 
— II Ogólnorosyjski Zjazd Rad. 
Chodzi o to, by natychmiast wpro
wadzić w życie nowe prawa, o któ
re walczyła przez tyle lat pod wo
dzą Partii Bolszewickiej klasa ro
botnicza Rosji. Chodzi o to, by na
tychmiast utrwalić i umocnić zdoby 
tą władzę, by od razu udaremnić 
próby wroga, który będzie usiłował 
obalić Rewolucję.

Zjazd Rad obraduje w nocy. I w 
nocy — o godzinie drugiej — u- 
chwala w imieniu ludu pracującego 
Rosji pierwsze dekrety władzy ra
dzieckiej, dekrety, o jakie walczył 
lud rosyjski.

„Rząd robotniczy i chłopski, stwo 
rzony przez Rewolucję 24 — 25 paź 
dziernika i opierający się na radach 
delegatów robotniczych, żołnierskich 
i chłopskich, proponuje wszystkim 
wojującym narodom i ich rządom 
niezwłocznie rozpocząć rokowania o

Gospodarcze zagadnienia 
. . XIX Zjazdu KPZR 
i ich znaczenie dla Polski

(Dokończenie ze str. 4)
Towarzysz Stalin uczy Komunisty 

czną Partię Związku Radzieckiego, 
uczy naród radziecki poznawać dzia 
łanie praw ekonomicznych w społe
czeństwie radzieckim, uczy opano
wywać te prawa, stosować je z peł
ną znajomością rzeczy i wykorzy
stywać. je w interesie społeczeń
stwa.

W naszych warunkach, gdy Istnie
ją jeszcze elementy kapitalistyczne, a 
gospodarka drobno-towacowa przewa
ża jeszcze w naszym rolnictwie, po
znawanie prawa wartość1 ma szcze
gólnie doniosłe znaczenie, a walka o 
ograniczanie jego działania i wykorzy
stanie -.go w interesie społeczeństwa, 
w interesie naszego socjalistycznego 
budownictwa-, ■wiążb'się nierozerwalnie 
z walką klasową, z naszą walką prze
ciwko elementom wyzyskującym — 
przeciwko spekulantom i kułakom.

Ale tym bardziej musimy liczyć się 
z tym prawem, musimy studiować je
go działanie, aby nie pozwolić wrogo. 
w1 klasowemu na wykorzystanie go 
przeciwko nam, na skierowanie jego 
działania przeciwko naszemu socjali
stycznemu budowniciwu. Tym bardziej 
musimy studiować działanie tego pra
wa. aby wykorzystać je w naszym in
teresie, jako narzędzie naszego socjali
stycznego budownictwa, dla umocnie
nia spójni gospodarczej między socja
listycznym przemysłem, a drobnetowa- 
rowym jeszcze w swej większości rol
nictwem, między klasę robotniczą, a 
chłopstwem pracującym, dla wzmoże
nia dyscypliny’ pracy, oszczędności w 
naszej socjalistycznej gospodarce, dla 
walki o rentowność naszych socjali
stycznych- przedsiębiorstw.

Jest, to doniosłe zadanie dla naszych 
teoretyków, jeśli chodzi o rozpracowa
ni naukowych przesłanek tego zagad
nienia, doniosłe zadanie dla naszych 
praktyków, dla naszych działacze go
spodarczych, ekonomistów i planistów, 
jeśli chodzi o wyciągnięcie z analizy 
teoretycznej wszystkich niezbędnych 
wniosków dla działalności praktycz
nej.

TOWARZYSZE!
Mówiliśmy dotąd językiem cyfr i o- 

kreśleń technicznych, językiem zadań, 
stawianych poszczególnym dziedzinom 
gospodarki narodowej. Trzeba sobie 
jednak uzmysłowić olbrzymie, epoko
we — epokowe dla całej ludzkości — 
znaczenie tych cyfr 1 tych,zadań.

Te liczby — to wCleleme w życie ce
lów i marzeń wielu, wielu pokoleń bo
jowników — uciśnionych 1 wyzyskiwa 
nych mas.
'Te liczby — to tworzenie warunków 

dla ostatecznego i całkowitego wyzwo
lenia człowieka, dla zapewnienia cał
kowitego panowania człowieka nad 
przyrodą.

Związek Radziecki, narody Związku 
.Radzieckiego, pod kierownictwem Wiel 
klej Partii Bolszewików, pod wodzą 
Lenina I Stalina, dały pracującym ca
łego świata wzór i przykład obalenia 
kapitalizmu I utorowały drogę do socja 
lizmu pracującym całego świata.

Pod wo.dzą Towarzysza Stalina, pod 
kierownictwem Wielkiej Partii Bolsze
wików — narody Związku Radzieckie
go dały pracującym całego świata 
wzór i przykład zbudowania socjalizmu.

Pod wodzą Towarzysza Stalina, pod 
lderownictwem Wielkiej Partii Bolsze
wików — narody Związku Radzieckie
go dają dziś pracującym całego świa 
ta wzór i przykład budownictwa ko
munizmu.

Związek Radziecki - to przodująca 
siła, to szturmowa brygada międzyna
rodowej klasy robotniczej, nadzieja 
wszystkich wyzyskiwanych i uciska
nych, nadzieja całej postępowej ludz
kości. miłującej wolność, sprawedli- 
wość i pokój

TOWARZYSZE!
Z głębokim wzruszeniem śledziliśmy 

przebieg . XIX Zjazdu — my, którym 

sprawiedliwy pokój demokratyczny" 
— tymi słowami rozpoczynał się 
pierwszy uchwalony przez rewolu
cyjną władzę dekret — dekret o po 
koju, którego pragnęły tak gorąco 
wymęczone wojną masy pracujące 
Rosji i świata.

Słowa dekretu o pokoju dociera
ły z wielkiej sali Smolnego do zmę 
czonych żołnierzy w okopach, do 
wynędzniałych latami wojny robot
ników i chłopów Rosji, Niemiec, 
Francji, Anglii. Głosiły, że oto pow
stał rząd, który postanawia bronić 
praw mas ludowych do pokojowego 
życia. Głosiły, że powstał rząd, któ 
ry na zawsze przekreślił przemoc 
narodu nad narodem i grabież cu
dzych ziem. zaborczość i agresyw
ność. Głosiły, że powstał rząd, któ
ry gotów jest walczyć o pokój bez 
aneksji i kontrybucji, o pokój, ja
kiego pragnęły wszystkie narody. 
Ze powstał rząd, który jest władzą 
ludu.

W tych samych nocnych godzi
nach II Zjazd Rad uchwala dekret 
o ziemi. Znosi nim natychmiast ob- 
szarniczą własność ziemi. Oddaje 
ziemię, inwentarz, zabudowania do 
dyspozycji gminnych komitetów roi 
nych i powiatowych rad delegatów 
chłopskich. Dekret o ziemi, uchwało 
ny w listopadową noc w wielkiej 
sali Smolnego, łamał feudalną zale
żność mas chłopskich. Oddawał w 
posiadanie ziemię jej prawo witym 
właścicielom.

JGT

dane bylb szczęście uczestniczenia w 
tym Zjeździe w charakterze przedsta 
wieieli naszej Partii.

Zdawaliśmy sobie sprawę z lez 
wraz z nami wsłuchuj;) sfę w lhriiUy 
Zjazdu miliony robotników, pracowni
ków umysłowych i chłopów polskich, 
którzy w szerokim współzawodnictwie 
na cześć XIX Zjazdu -— dali wyraz 
swej miłości do Partii Lenina i Sta
lina.

Z głębokim wzruszeniem przyjęliśmy 
słowa Towarzysza Stalina o nowych 
brygadach szturmowych światowego 
ruchu rewolucyjnego i robotniczego, 
brygadach szturmowych, w których 
liczbie znajduje sję i nasza Ojczyzna 
Któż z nas nie rozumie, że te słowa na
kładają na ‘nas poważne obow‘azk!? 
Musimy dowieść swą pracą, że żaśługti 
jemy na to zaszczytne miano. Musi, 
my pracować lepiej, mus-my jeszcze 
bardziej umacniać nasze państwo In 
dowe, musimy walczyć nieugięcie o 
zwycięstwo socjalizmu w naszym kra
ju — wnosząc przez to swój wkład 
do sprawy umocmenia obozu pokoju 
na całym świccie. Do tego zobowiązu
ją nas słowa Towarzysza Stalina.

Towarzysz Bierut dał w swym prze, 
mówieniu na XIX Zjeździe wyraz uczu 
ciom całego narodu, stwierdzając:

„Nie będziemy szczędzili sił, aby 
nasz wkład odpowiadał najlepszym 
tradycjom i dążeniom naszego narodu I 
w walce o postęp, aby odpowiadał za
daniom naszych wielkich czasów, za
daniom zwycięskiej epoki Lenina- 
Stalina".
TOWARZYSZE!
Narody Związku Radzieckiego daw

no już zlikwidowały u siebie klasy wy 
zyskujące. My nasze budownictwo so
cjalistyczne realizujemy w walce kla
sowej. U nas prowadzi podstępną ro
botę przeciwko socjalizmowi kułak na 
wsi, spekulant w mieście, działa jesz
cze wpływ ideologii burżuazyjnej, a 
często I wpływ bezpośrednich agentur 
wroga.

Nie ma budownictwa socjalizmu bez 
walki klasowej, bez łamania oporów 
wroga klasowego. Tej prawdy uczy 
nas Towarzysz Stalin, uczy nas przy
kład i doświadczenie Komunistycznej 
Partii Związku Radzieckiego, uczy nas 
nasza własna, polska rzeczywistość

Zwycięstwo w tej walce będzie jed
nak należało do nas.

Będzie należało do nas, bo reprezen 
ttijemy przyszłość narodu, bo skupia
my dokoła siebie wszystkie jego siły 
żywe i twórcze, bo wcielamy w życie 
marzenia i cele wielu pokoleń jego 
najlepszych synów.

Naród nasz skupia się we Froncie 
Narodowym wokół naszej Partii, wo 
kół Towarzysza Bieruta, wokół 
niesionego przez naszą Partię sztan 
daru niepodległości Polski, sztan 
daru budownictwa Polski niepodległej, 
zamożnej, kulturalnej, szczęśliwej • - 
Polski Socjalistycznej. Naród nasz wie. 
że niezłomna przyjaźń i sojusz ze 
Związkiem Radzieckim, z jego okrytą 
chwalą Partią Komunistyczną, że wiei 
ność naukom Nauczyciela pracujących 
całego świata, Chorążego pokoju, To
warzysza Stalina — jest najpewniej, 
szą rękojmią naszej niepodległości ' 
naszego marszu naprzód

Około piętnastu i pól miliona gło 
sów oddanych w wyborach do Sejmu 
na kandydatów Frontu Narodowego, 
świadczy najlepiej, że wszyscy patrio
ci polscy, wszyscy uczciwi Polacy, 
jednoczą się z naszą Partią pod zna 
kiem przyjaźni ze Związkiem Ra 
dzieckim. przyjaźni dla Komunistycz
nej Partii Związku Radz:ecl<iegc. ,pę 
bokiej miłości do Wielkiego Stalina 
największego Przyjaciela Polski.

Poniesiemy — towarzysze — w poi 
skie masy ludowe dorobek XIX Zjaz 
du Komunistycznej Partii Związku Ra
dzieckiego Zjazdu budowniczych ko 
munizmu. Zjazdu przodującej siły wal 
ki w obronie pokoju świata.

Co zawdzięcza załoga GZPG
stosowaniu radzieckich metod pracy

Radiowęzeł fabryczny codziennie Szczególnie wiel- 
nadaje meldunki o podejmowaniu kie znaczenie dla 
coratz to nowych wart pnodukcyj- zwiększenia ilości 
nych dla uczczenia rocznicy Wielkie produkcji i pod- 
go Października. j niesienia jej jakoś-'

„Załoga oddziału konfekcji obu
wia wykona 960 par obuwia letnie
go ponad plan i ponad dotyChczaso 
we zobowiązania.

Załoga oddziału powiek arek wy
kona dodatkowo 7.5(10 m kwadr, tka 
nin. ZMP-owiec Henryk Głowiński, 
który -pięciokrotnie -podejmował zo
bowiązania produkcyjne w czasie 
kampanii wyborczej i tym ra-zem 
nie dal się wyprzedzić innym i ja
ko pierwszy zobowiązał się wyko
nać 800 m kwadr, tkaniny ponad 
plan".

Płyną zobowiązania z oddziału 
teczek, ze szwalni i walcowni.

Załoga GZPG, która zwycięsko 
realizuje swe zadania produkcyjne, 
zdaje sobie z tego sprawę, że swe 
osiągnięcia zawdzięcza w dużej mie 
rze stosowaniu metod pracy radzie
ckich stachanowców: Żandarowej, 
Korabiietoikowej i inż. Kowalowa.

W GZPG już od dawna stosuje 
się -przejmowanie walcarek w bie
gu — wzorem komsomołki Żandaro 
wej — co pozwoliło na wzrost pro
dukcji mieszanek gumowych od 5 do 
10 proc.

Coraz szerzej rozwija się w 
GZPG ruch oszczędzania komplek
sowego wzorem Lidii Korabielniko- 
wej, stachanowca z fabryki obuwia 
im. „Komuny Paryskiej" w Mo
skwie.

W III kwartale br. załoga zaosz
czędziła tkaniny, mieszanki gumowe 
i benzynę o wartości 366 tys. zł.

Jan Cyzman zaoszczędził w tym 
okresie 3826 m rypsu, z którego wy 
produkowano ponad plan 14.588 cho 
lewek.

Leon Stróżyk, przodownik pracy 
z przykrojni, który wykonuje 220 
proc, normy, zaoszczędził 3832 m in
nej tkaniny, z której wyprodukowa
no 14.443 pary cholewek ponad 
plan, pracując na . zaoszczędzonym 
surowcu przez 66 godzin.

Marian Koseda zaoszczędził 
553 kg mieszanki gumowej.

Z inicjatywy organizacji partyj
nej opracowywane są obecnie ■ za
sady współzawodnictwa komplekso
wego w oszczędzaniu, które obejmu- 
mie wszystkie działy produkcyjne1 
zakładów.

W ramach czynu wyborczego powstało w Bydgoskiej Fabryce Maszyn 
5 brygad młodzieżowych. M. in. w dziale energetycznym powstała bry
gada młodzieżowa im. „Młodej Gwardii".

Na cześć XXXV rocznicy Rewolucji Październikowej członkowie tej 
brygady zobowiązali się skrócić o 20 godzin czas przewinięcia uległej 
awarii spawarki elektrycznej.

NA ZDJĘCIU: Członkowie brygady przy pracy. Stoją od lewej: ople, 
kun brygady Marceli Geruzel, Tadeusz Kica i Henryk Zawadzki.

Foto „Gazeta" — L. Staniszewski

Przyspieszyć tempo dostaw zboża
w województwie bydgoskim

Dotychczasowe wyniki planowego 
skupu zboża dowodzą, że większość 
chłopów małorolnych i średniorol
nych dobrze rozumie swe obowiązki 
wobec Państwa. Tak więc do końca 
października ponad półtora miliona 
chłopów vz całym kraju dostarczyło 
w całości należne Państwu zboże. 
Łącznie do 31 października skupiono 
zbóż tyle, co w ro-ku ubiegłym do 3 
grudnia.

Również na terenie województwa 
bydgoskiego w okresie wyborów do 
Sejmu IJolskiej Rzeczypospolitej Lu
dowej wzmogły się odstawy zboża. 
Wiele gmin i gromad odstawiło Pań
stwu w czynie przedwyborczym do
datkowe tony zboża i ziemniaków, 
tysiące kilogramów żywca i tysiące 
litrów mleka. Setki wsi pomorskich 
zdało swój patriotyczny obowiązek 
wobec Ojczyzny.

Do pełnej realizacji rocznych pla
nów zbożowych na wsi pomorskiej' 
zbliżyły się powiaty: bydgoski, to
ruński, brodnicki, tucholski i wyrzy
ski. Ogromna większość gmin i gro
mad w tych powiatach zameldowała 
już o wykonaniu rocznych planów 
skupu zboża. Wykonanie rocznych 
planów nie przyszło łatwo. Okres 
realizacji obowiązkowych dostaw w 
całym województwie był bowiem o- 
kresem uporczywej zaostrzającej się 
wałki z kułactwem, które usiłuje sa
botować wykonanie zobowiązań wsi 
wobec Państwa. Zdecydowana posta
wa małorolnych i średniorolnych

HELENA LOTARSKA 
I sekretarz KF PZPR 

Grudziądzkich Zakładów 
Przemysłu Gumowego

ci miało zastoso
wanie metody inż. Kowalowa,

Wystarczy przyjrzeć się wzro
stowi wydajności pra-cy jedne
go choćby zespołu- na . przestrzeni 
bieżącego roku, aby zrozumieć jak 
poważne, jakościowe zmiany wystą
piły w pracy taśm produkcyjnych 
oddziału konfekcji obuwia.

W czynie dla poparcia programu 
Frontu Narodowego przodującym ze 
społem była taśma nr 4 brygadzist- 
k-i Marty Łyczko.

Jeszcze w styczniu br. taśma ta 
produkowała 1055 par obuwia dzień 
nie, podczas gdy obecnie na war
tach produkcyjnych dla uczczenia 
35 rocznicy Rewolucji Październiko 
wej wykonuje 1305 par dziennie, za 
chowując pierwszorzędny wskaźnik 
jakościowy.

W styczniu i lutym br. zobowią
zania podejmo-wane przez taśmę nie 
przekraczały 5 czy 10 par obuwia po 
nad plan. Były to zobowiązania dłu 
gofalowe. Dla poparcia programu 
wyborczego Frontu Narodowego ta
śma zobowiązała się wykonywać sy 
stematycznie 50 par obuwia ponad 
dotychczasową produkcję, a później 
dla uczczenia XIX Zjazdu KPZR 
podwyższyła to zobowiązanie do 100 
par.

Porównanie zobowiązań z począt 
ku roku, z obecnymi mówi o tym, że 
cały zespół — podobnie jak i wszyst 
kie inne — podwyższyły swe kwa
lifikacje zawodowe, przyswoiły so
bie przodujące metody pracy wzoro
wych brygad-zistek i zespołów.

Ta jakościowa zmianą nastąpiła 
właśnie dzięki szkoleniu całej zało
gi działu produkcji obuwia letniego 
metodą inż. Kowalowa.

W pierwszym etapie wprowadza 
nia w życie metody inż. Kowalowa, 
zespół inżynierów, techników i pra
cowników działu organizacji pracy 
i płacy, sporządził dokładne wykre
sy ilustrujące proces produkcji obu
wia letniego na taśmach, wg. do
świadczeń przodujących zespołów. 
Na tej podstawie, już w pierwszym 
okresie tych badań okazało się, że 
można zlikwidować na taśmach jed
no stańówiskó ' robocze bez 'szkody 
dla ilości i jakości produkcji. a 

chłopów w większości gmin i gromad 
naszego województwa złamała sabo
taż kułacki.

W nie wszystkich jednak powia
tach województwa bydgoskiego po
myślnie przebiega realizacja planu 
skupu zboża. Najbardziej Odstającym 
powiatem jest powiat włocławski, 
który dotychczas osiągnął 58 proc, 
rocznego planu. Na szarym końcu 
wloką się nadto powiaty Aleksan
drów Kujawski, Chełmno, Żnin i Mo
gilno. Słaby napływ ziarna do punk
tów skupu w tych powiatach oznacza, 
że niedostateczna jest aktywność or
ganizacji partyjnych, aparatu skupu 
i terenowych Rad Narodowych, któ
re nie doceniły ważności akcji i ko
nieczności pełnej mobilizacji pracu
jących chłopów do terminowego wy
konania obowiązków wobec Pań
stwa.

Do zakończenia akcji pozostaje 
już niewiele dni. Przed całym apara
tem skupu, Radami Narodowymi, or
ganizacjami partyjnymi staje w tej 
końcowej fazie akcji skupu zboża za
danie doprowadzenia do całkowitego 
wypełniania obowiązków przez każ
de gospodarstwo, przez każdego.chło
pa. '

Sprawę trzeba postawić wyraźnie: 
do końca listopada każdy chłop mu
si całkowicie wykonać dostawę zbóż. 
Nie ma i nie może być nadziei na 
te, że „jakoś..się upiecze", że jakoś 
uda się wykręcić od sprzedaży zbo

jednocześnie prze
nieść niektóre czyn
ności ze stanowisk 
bardziej obciążo
nych, na mniej ob
ciążone. Ulepszy

ło to rytmikę pracy taśmy i dało 
roczną oszczędność w kwocie po
nad 2 miliony złotych.

Jednocześnie zarobki robotnic 
wzrosły o 5 proc.

Na podstawie tych badań opra
cowano wzorcowy system pracy, o- 
party o doświadczenia taśm przodu
jących i według tego systemu ta
śma nr 5 rozpoczęła szkolenie każ
dego innego zespołu po kolei, w cią 
gu 2 godzin dziennie.

W czasie szkolenia okazało się, że 
na najtrudniejszych stanowiskach 
produkcyjnych w taśmie, nie wszyst 
kie robotnice stosują właściwe, ra
cjonalne chwyty i ruchy, co opóźnia 
bieg taśmy.

W ten sposób zespół nr 5, któ
rym kieruje brygadzistka Helena Po 
gorzalska — dopomógł zespołom 
nr 4 i nr 6, które bezpośrednio po 
przeszkoleniu zwiększyły dzienną 
produkcję o 30 par obuwia, a na
stępnie w oparciu o wzorcowy sy
stem pracy, który otrzymała każda 
brygadzistka, doskonaliły swą pra
cę.

Charakterystyczne jest to, że w 
czasie szkolenia podniósł również 
wydajność pracy zespół szkolący — 
zwiększając produkcję o 10 par o- 
buwia.

Szkolenie pozwoliło na poczynię 
nie przesunięć na taśmach, w wy
niku których, stanowiska, będące 
wąskimi gardłami, obsadzone zosta
ły najzdolniejszymi robotnicami.

Bez zastosowania metody inż. Ko 
wałowa, załoga nie mogłaby wyko
nać tak poważnych zobowiązań w 
ostatnim okresie, w toku kampanii 
wyborczej, gdy wykonała w paź
dzierniku ponad 12 tys. par obuwia 
ponad pian.

Trzeba dodać, że sukces ten był 
uzależniony również od zwiększenia 
wydajności pracy walcowni, a także 
od. u^yąkąnia dodatkowych oszczęd
ności materiałowych, o co postarali 
się walcownięy stosując metodę Zan 
darowej i ..Korabielnikowaj- oraz .ra
cjonalizatorzy.

Trudno wymienić wszystkich. 
Szczególnie wielki wkład dali tutaj 
inż. Rudolf Kawelmacher, którego 
brygada racjonalizatorska opracowu 
jąc produkcję specjalnej mieszanki 
gumowej, stworzyła warunki dla za 
oszczędzenia w Czynie Lipcowym 
5 ton kauczuku oraz kierownik pro 
dukcji Józef Słupkowski, wraz z ora 
cewnikami działu kontroli technicz
nej, z majstrami, którzy opracowali 
kilka niezwykle cennych uspraw
nień w dziedzinie oszczędnego wy
krawania części obuwia.

Organizacja partyjna i jej Komi
tet Fabryczny doceniły w pełni zna
czenie metody inż. Kowalowa dla 
walki o plan. Agitatorzy i cały ak
tyw partyjny propagowali cel meto
dy inż. Kowalowa, zwalczając nie
jednokrotnie opory niektórych star
szych pracownic zakładów.

Początkowo nie mogły one zro
zumieć, dlaczego szuka się błędów 
w ich pracy, skoro wykonują ją 

ża Państwu. Nie rozumiejącym tego 
— trzeba tłumaczyć, a opornych ka
rać. Należy cierpliwie wyjaśniać i 
tłumaczyć takim nieświadomym cnło 
pom jak Franciszkowi Mrozowi z gro 
mady Michalin w pow. lipnowskim, 
który pozostaje do tej pory dłużni
kiem Państwa Ludowego, a z całą 
bezwzględnością karać takich kuła
ków. jak Ignacy Główczewski z Cek
cyna w pow. Chojnice, którzy świa
domie i celowo uchylają się od wy
konania swoich podstawowych obo
wiązków wobec Państwa.

Nie można także lekceważyć nawet 
niewielkich zaległości tzw. końcówek. 
Zaległości te bowiem w skali całego 
województwa wynoszą dziesiątki ton 
zboża. W celu likwidacji tych 
końcówek należy zorganizować wzo
rem roku ubiegłego dostawy zbioro
we. by oszczędzić chłopom niepo
trzebnej jazdy do punktów skUpu i 
by sprawę zaległości załatwiło kilku 
gospodarzy dla całej gromady.

Gospodarstwa nie posiadające do
statecznej ilości zbóż mogą wypełnić 
swój obowiązek dostarczając tzw 
zamienniki (warzywa, niektóre ro
śliny przemysłowe), które są zalicza
ne na poczet obowiązkowych do
staw. Wykazy tych zamienników znaj 
du.ją się w każdej Gminnej Spół
dzielni.

O tych wszystkich możliwościach 
likwidacji drobniejszych i większych 
zaległości chłopi muszą być dokład

15 i 20 lat i po prostu nie wierzyły 
w możliwość jej usprawnienia.

.Praktyka okazała,'że rację mają 
agitatorzy.

— Jesteśmy dziś wdzięczne inż. 
Kowalowowi i towarzyszom radzie
ckim, że mogłyśmy skorzystać z ich 
doświadczeń — podwyższyć kwalifi
kacje zawodowe i zwiększyć przez 
to swój wkład w realizację Planu 
6-letniego — mówią dziś robotnice 
z zespołu nr 5.

W chwili obecnej w Grudziądz
kich Zakładach Przemysłu Gumowe 
go trwają już prace nad opracowa
niem wzorcowych metod produkcji 
w dziale produkcji obuwia robocze
go, przy wykrawaniu części.

W dziale powlekarek do metody 
inż. Kowalowa zapalił się całym ser 
cem ZMP-owiec Henryk Głowiński, 
który wezwał załogę do pełnienia 
wart produkcyjnych dla uczczenia 
XXXV rocznicy Wielkiego Paździor 
nika.

„Wydajność pracy W dziale po
wlekarek rośnie — mówi Głowiń
ski — ale możemy ten proces przy
śpieszyć. Nie zastanawiałem sję do
tychczas nad tym, dlaczego np. przy 
takich samych maszynach uzyskuję 
lepsze wyniki od innych towarzy
szy. Teraz widzę, że przy mojej pra 
cy wiele zależy od sprawności przy 
zdejmowaniu wałków z tkaniną. Je
śli komisja zbada i porówna moje 
ruchy z ruchami innych robotni
ków na pewno będzie można całej 
załodze dopomóc w zwiększeniu wy 
dajności pracy, przy jednoczesnym 
zmniejszeniu wysiłku fizycznego".

O to właśnie chodzi w. metodzie 
inż Kowalowa, aby podnieść kwali
fikacje zawodowe załogi, podnieść 
słabszych robotników do poziomu 
przodujących i nauczyć ich stoso
wania najracjonalniejszych metod 
pracy.

Zastosowanie metody inż. Kowa
lowa w dziale powlekarek pozwoli 
na zwiększenie wydajności produk
cji całego dziahi od 5 do 8 proc., co 
wpłynie na zwiększenie zarobków 
załogi

Załoga GZPG przekonała się w 
praktyce jak ogromne znaczenie dla 
Ulepszenia metod walki o plan, po
siada stosowanie prz»odujących me
tod radzieckich.

Wdzięczność tę wyraziła bryga
dzistka z taśmy nr 5 Helena Pogo- 

’ rżailska, która wystąpiła z inicjaty
wą, aby z okazji XXXV rocznicy 
Wielkiego Października, napisać list 
do inż. Kowalowa, podzielić się z 
nim doświadczeniami załogi i prze
kazać mu gorące pozdrowienia. Ini
cjatywa tow. Pogorzalskiej wyraża 
uczucia całej załogi.

W okresie gdy partia, zgodnie z 
uchwałą Sekretariatu KC przystę
puje do studiowania materiałów 
XIX Zjazdu KPZR i genialnej pra
cy Józefa Stalina „Ekonomiczne pro 
bierny socjalizmu w ZSRR", organi
zacja partyjna PZPR dołoży wszel
kich starań, aby nauki wskazujące 
i naszemu narodowi drogę do zbu
dowania socjalistycznej Polski, uka
zujące perspektywę budownictwa ko 
munizmu w naszej Ojczyźnie, zosta
ły przyswojone przez całą załogę 
GZPG.

Załoga GZPG uzbrojona w oręż 
ideologiczny i doświadczenia gospo
darcze na podstawie materiałów 
XIX Zjazdu KPZR sięgnie po no
we sukcesy produkcyjne, będzie na 
dal przyśpieszać realizację Planu 
6-letniego, zwiększając swój wkład 
w walkę o pokój i szczęście ludz
kości, jak przystało na jedną z za
łóg polskiej brygady szturmowej.

nie poinformowani. Rady Narodowe, 
organizacje partyjne winny wzmóc 
systematyczną pracę uświadamiającą 
wśród pracującego chłopstwa, win
ny przekonywać go o konieczności peł 
ncgo wykonania swego patriotycznego 
obowiązku. W stosunku do opornych 
i spekulantów uchylających się od 
dostaw Rady Narodowe powinny 
stosować wszelkie środki administra
cyjne, od upomnień poczynając, a 
kończąc na sankcjach karnych.

Do współpracy przy organizowaniu 
dostaw w końcowej fazie akcji sku
pu należy wciągnąć przodujących 
chłopów, którzy już całkowicie wy
pełnili swe zobowiązania. Któż bo
wiem lepiej, jak nie sąsiad, potrafi 
wytłumaczyć, dlaczego trzeba sprze
dać Państwu każdy kwintal i każdy 
kilogram zboża przewidziany pla
nem. Chłopi-przodownicy — to naj
lepsi agitatorzy, pomagający w wy
konaniu planu w 100 proc.

Terenowy aparat skupu winien ze 
szczególną troskliwością śledzić : o- 
becnie przebieg skupu, nie ograniczać 
się jedynie do przyjęcia zboża, sle 
stale analizować i kontrolować wy
sokość dostaw, tam, gdzie wykonywa 
nie planu przebiega słabiej,, trzeba 
posyłać najlepszych ludzi, by poma
gali organizacjom partyjnym, kołom 
ZSL w pełnej mobilizacji-pracujące
go chłopstwa do całkowitego wypeł
nienia powinności wobec Państwa, 
wobec narodu.
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Przyjaźni Polsko-Radziec
kiej

Odczyt 
w Bibliotece Miejskiej

Odczyt pt. „Współczesne osiągnię
cia nauki radzieckiej" wygłosi prof. 
dr L. Zembrzuski. Odczyt odbędzie 
się dnia 11 listopada br. o godz. 19 
w Pracowni Naukowej Biblioteki 
(Miejskiej, PI. Bohat. Stalingradu 24. 
Wejście bezpłatne.

Młodzież szkolna i nauczycielstwo bydgoskie 
w Miesiącu Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej
(B) W I Państwowej Szkole O- 

gólnofcształcąeej ożywiony ruch. Mło 
dzież dekoruje korytarze i sale. Zbi
gniew Winconek i Andrzej Jasiński 
z klasy VII pod okiem wychowaw
cy B. Chylińskiego rozmieszczają na 
pisy. Na jednej ścianie gazetka, o- 
braźująca osiągnięcia ZSRR, nad nią 
napis: „ZSRR ostoją pokoju". Krzy
sztof Kulpiński z przejęciem rysuje 
i wycina młot i sierp — za pół go
dziny dekoracja będzie gotowa. Po
dobnie i na innych piętrach ucznio
wie ozdabiają sale. Na piętrze zorga 
nizowana zostanie wystawa książek 
radzieckich.

Szkolne Koło Przyjaciół ZSRR 
przy tej szkole opracowało bogaty 
program imprez na Miesiąc Pogłębię 
nia Przyjaźni Polsko - Radzieckiej. 
Przed kilku dniami odbył się dla 
wszystkich uczniów szkoły odczyt 
na temat: „Koła Przyjaciół ZSRR za 
przykładem młodzieży radzieckiej 
pracą i nauką służą Ojczyźnie Lu
dowej". Odczyt wzbudził duże zainte
resowanie.

Przy organizowaniu odczytów du 
żą aktywność wykazują uczniowie 
klasy X — Kijewski i Chrzanowska.

W tych dniach ogłoszony został 
rniędzyklasowy konkurs gazetek 
ściennych. Do 10 bm. wszystkie kia 
sy przygotowują gazetki — każda 
stara się wykonać ją jak najlepiej 
— najlepsze włączone zostaną do wy' 
stawy międzyszkolnej.

W dniu dzisiejszym odbędzie się 
po lekcjach uroczysta akademia dla

Dziś rozpoczynają się mistrzostwa Polski 
w podnoszeniu ciężarów

Dziś, w sobotę, o godzinie 17.00 w 
dużej sali ORZZ rozpoczynają się mi
strzostwa Polski zrzeszeń sportowych 
w dźwiganiu ciężarów. Do walk o za
szczytne tytuły mistrzowskie i punkty 
dła swych zespołów stanie 80 najlep
szych sztangistów z Warszawy, Wro
cławia, Poznania, Gdańska, Katowic i 
innych miast Polski.

Zawodnicy ćwiczyć będą piękną, ni
klową sztangą radziecką ofiarowaną 
polskim sztangistom przez ich radziec 
kich kolegów w roku ubiegłym. Ponie
waż wielu zawodników, a zwłaszcza 
reprezentanci Polski znajdują się w 
dobrej formie, oczekiwać należy, iż na 
macie w Bydgoszczy padnie kilka do
brych, a może rekordowych wyników.

W sobotę rozegrane zostaną pojedyn 
ki w wadze piórkowej, w której startuje 
m.in. mistrz Polski Skowronek (Górnik) 
oraz pojedynki w wadze średniej. W nie
dzielę przed południem wystąpią 
przedstawiciele wagi koguciej z mi
strzem Polski Kaczmarczykiem (Kato
wice) oraz zawodnicy wagi półcięż
kiej z wielokrotnym mistrzem Polski 
Sadowskim (Warszawa) na czele.

W niedzielę, od godziny 16.00 od
będą się ćwiczenia w wadze lekkiej. 
W wadze tej ujrzymy najlepszego tech 
nika, olimpijczyka Scigałę (Katowice). 
W wadze lekkp-ciężkięj i ciężkiej star 
tują m. in. Hajda (Katowice) ’ Plu
ciński (Toruń).

(St. Ski)

uczczenia 35 rocznicy Rewolucji Paź 
dziennikowej.

Młodzież szkoły zamierza gremial 
nie uczęszczać na Festiwal Filmów 
Radzieckich, .po czym będzie je oma 
wiać w klasach.

Celem zapoznania się z muzyką 
rosyjską i radziecką przewidziane 
jest również wspólne uczęszczanie 
na koncerty symfoniczne.

• ■ •
Szkolne Koła Przyjaciół ZSRR 

istnieją we wszystkich szkołach byd 
goskich. Należy do nich ogółem oko
ło 9 tys. młodzieży. Na ogół wszyst
kie pracują z zapałem, pogłębiając 
poprzez odczyty, pogadanki i orga
nizowanie gazetek ściennych swą 
wiedzę o Związku Radzieckim. Do 
najlepiej pracujących należą koła: 
przy Szkole Podstawowej nr 20 przy 
ul. Grunwaldzkiej, nr 3 przy ul. So
wińskiego, przy I Państwowej Szko 
le Ogólnokształcącej przy PI. Wolno
ści, przy szkołach zawodowych nr 1 
i nr 4 i przy Liceum Weterynaryj
nym.

Wszystkie koła wzmogły swoją 
działalność z okazji trwającego o- 
becnie Miesiąca Pogłębienia Przyja
źni Polsko - Radzieckiej. Plan pra
cy przewidziany na ten miesiąc, o- 
pracowany przez koła szkół podsta
wowych, przewiduje wykonania 388 
gazetek ściennych, napisanie 220 li
stów do młodzieży radzieckiej, wie
le pogadanek o tematyce radzie
ckiej itp.

W trzech szkołach zorganizowane 
zostaną stoiska wydawnictw radzie
ckich. Koło Przyjaciół ZSRR przy 
szkole nr 3 wyświetlać będzie u sie
bie przez epidiaskop plansze o życiu 
i osiągnięciach Kraju Rad. W szko
le nr 14 przy ul. Nakielskiej w cza
sie zajęć pozalekcyjnych młodzież 
zobaczy następujące filmy: „Radzie
ckie bohaterki pracy socjalistycznej", 
„Łotewska Socjalistyczna Republi
ka Radziecka", „Turystyka vz

(B) W niedzielę, dnia 9 ban. o go
dzinie 16, w sali Polskiego Radia od 
będzie się spotkanie dziennikarzy z 
czołowymi agitatorami Frontu Naro 
dowego z Bydgoszczy.

* • »

Puchar Polski

W niedzielę, dnia 9 bm. o godzi
nie 15 odbędzie się plenarne zebra
nie członków Pracowniczych Ogród 
ków Działkowych w szkole pr^zy ul. 
Bielickiej/ ’' ' “ ’ ’’...............

ZSRR", „Metro moskiewskie" oraz 
„Tadżycka. Socjalistyczna Republi
ka".

W szkołach nr 3 (przy ul Sowiń
skiego) i 12 (przy ul. Dąbrowskie
go) odbędą się konkursy rysunków 
o tematyce radzieckiej.

W 16 szkołach bydgoskich ucz
niowie zobowiązali się zorganizować 
specjalne zespoły, których zadaniem 
będzie podciągnięcie słabych ucz
niów w nauce języka rosyjskiego.

Również nauczyciele szkół pod
stawowych włączyli się do pracy 
nad szerzeniem i propagowaniem o- 
siągnięć Związku Radzieckiego.

Wystawa reprodukcji dzieł 
IIji Riepina w Muzeum
(B) Z okazji Miesiąca Pogłębie

nia Przyjaźni Polsko - Radzieckiej, 
nastąpi w salach Muzeum im. L. Wy 
czółkowskiego w niedzielę, dnia 9 
bm. w południe o godzinie 12 otwar
cie wystawy reprodukcji dzieł wybit 
mego malarza rosyjskiego Ilji Riepi
na, żyjącego w latach 1844—1930.

Na wystawie poznamy dzieła ar
tysty drugiej ■połowy XIX wieku, 
związane z postępowym rewolucyj
nym nurtem realizmu krytycznego 
w Rosji.

W dniu otwarcia wystawy wygło 
szona zostanie prelekcja o twórczo
ści Ilji Riepina.

Odczyt prof. Bronisława 
Nadołskiego

(b) W niedzielę 9 bm. o godzinie 
11.00 odbędzie się w księgarni wzor
cowej nr 2 „Domu Książki" w Byd
goszczy, Al. 1 Maja 5 interesujący 
odczyt prof. dr Bronisława Nadol- 
skiego pt. „O Hercenie". Organizato
rem tego odczytu połączonego z wy
stawą książek jest „Dom Książki" i 
Związek Literatów Polskich.

Wstęp bezpłatny.

Koncert 
w Domu Społecznym 

przy ul. Solnej
(B) W dniu 9 bm. o godz. 16-ej, 

w Domu Społecznym przy ul. Solnej 
odbędzie się koncert w związku z 
35 rocznicą Wielkiego Października.

Wykonawcami koncertu będą: ze 
spały muzyczne, chóralne i artysty
czne Liceum Pedagogicznego i Szko 
ły Ogólnokształcącej nr 3 w Byd
goszczy. Wstęp na koncert jest bez
płatny.

OWKS — Włókniarz (Chełmek) 
2:0 (O:O)

Uroczysta akademia w Koronowie 
z okazji 35 rocznicy 

Rewolucji Październikowej
(b) W pięknie udekorowanej sali 

„Grabiny" w Koronowie odbyła się 
uroczysta akademia, poświęcona 35 
rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Re 
wolucji Październikowej oraz uro
czystość inauguracyjna otwarcia Mie 
siąca Pogłębienia Przyjaźni Polsko- 
Radzieckiej.

Akademię otworzył sekretarz Od
działu Powiatowego TPPR Adam 
Budzyński.

Po powołaniu prezydium — Okolica 
nościowy referat wygłosił tow. To- 
bolewski, W czasie referatu zebrani

wznoszą gorące okrzyki na cześć 
Związku Radzieckiego i Wielkiego 
Stalina.

XIX Zjazd KPZR i jego nauki bę
dą dla nas drogowskazem w budowie 
socjalizmu w naszym kraju — koń
czy wśród burzliwych oklasków pre
legent.

W części artystycznej wystąpili 
mali artyści — dzieci szkoły podsta
wowej oraz uczniowie szkoły zawo
dowej i zespół świetlicowy Spółdziel 
ni Pracy w.Koronowie.

Skarb żelazny odkryło w Biskupinie
W czasie badań tegorocznych na pól 

wyspie jeziora Biskupińskiego odkopa
no znalezisko gromadne — tzw. skarb, 
złożony z przedmiotów żelaznych, a 
mianowicie: z 4 siekierek, 6 naramien
ników, wędzideł, noża i sierpa. Przed
mioty te leżały w glinianym naczyniu. 
Obok niego tkwiły w ziemi 2 sztaby że 
laza wagi 5 kg. Skarb ten znaleziono 
w górnej warstwie kulturowej „łużyc
kiej" zawierającej ślady ostatniej fazy

osadnictwa z lat 400—300 przed naszą 
erą.

Zespół znalezionych przedmiotów 
był własnością zapewne któregoś z 
członków starszyzny rodowej i przed
stawiał nie lada wartość wymienną i 
produkcyjną. Pochodzi on z okresu, kie 
dy organizacja patriarchalnych wspól
not rodowych, której charakter unaocz 
niają nam budowle drewniane grodu i 
jego plan, uległa już rozbiciu w wyni
ku złożonych procesów rozwojowych.

BF^cfeczfrcr «fo Poronin®

CHEŁMEK. W czwartek gościli tu 
piłkarze bydgoskiego OWKS, którzy 
rozegrali .spotkanie o „Puchar Polski" 
z miejscowym Włókniarzem. Jak wiemy 
w pierwszym meczu, który odbył się yv 
Bydgoszczy uzyskano mimo dwóch do
grywek wynik remisowy 3:3. W czwart 
kowym spotkaniu piłkarze bydgoscy 
zagrali znacznie lepiej i wygrał' zasłu 
żenie 2:0 (0:0).

W niedzielę OWKS spotka się w Bia
łymstoku z tamtejszą Gwardią w me
czu pucharowym III rzutu.

W pozostałych spotkaniach o „Pu
char Polski" drużyny pomorskie wylo
sowały następujących przeciwników; 
Gwardia — Budowlanych (Opole), a 
Kolejarz (Tor) — Gwardię (Krak.). 
(Gwardziści rozegrają mecz w Opolu.

Pływacy przy stole obrad
Uprawiać sport pływacki na Porno 

rzu to nie tak łatwo jak sobie ktoś 
wyobraża. W wielu większych ośrod
kach. sportowych nie ma odpowied
nich basenów (Włocławek, Toruń, Byd 
goszćz), tak potrzebnych do treningów 
i zawodów.

Nie łatwe więc miała zadanie sekcja 
pływacka WKKF w dziedzinie umaso- 
wienia tego sportu. Wszelkie większe 
imprezy z reguły odbywały się w Ino
wrocławiu. W innych miastach ograni
czano się do wyjazdów na trening czy 
zawody do... Inowrocławia. Mmio bar 
dzo trudnych warunków, sport pływac
ki cieszył się wśród młodzieży dużą po 
pular.nością. W wielkich zawodach 
„Wpław przez Bydgoszcz" i „Wpław 
przez Toruń" startowało kilkaset za
wodniczek i, zawodników. Mistrzostwa 
okręgu przyniosły stosunkowo dobre’ 
wyniki, a każde najmniejsze, zawody 
dużą frekwencję.

.Sekcja posiadała w swych szeregach 
wielu ofiarnych działaczy z Wożnia
kiem, Drygasam i Naskrętem na czele, 
którzy w umasowieniu sportu pływac
kiego położyli duże zasługi.

Pomorze posiada również wiele uta
lentowanej młodzieży (Mróz, Kaliszak, 
Wiśniewski, Szostak, Pisarski, Gudelów 
na, Postawianka, siostry Maternow- 
śkię i in.) oraz dzielnych trenerów 
(Siwczaka wychowawcę Mrozówny, O- 
rzechowskiego, Przybyłe i in.). Nie po 
siadamy natomiast obiektów, które da
łyby pełny obraz wysiłków zawodni
ków i kadry działaczy.

O osiągn:ęciach i brakach sportu pły 
wackiego na Pomorzu mówić będą 
dżiś członkowie sekcji na swym plenar 
nym posiedzeniu. Chętnie ujrzymy na 
żebraniu zawodników miejscowych kół. 
gdyż i oni winni przyczynić się do u- 
lepszenia pracy sekcji. Żebranie roz- 
pocznie się o godzinie 18 w sal: nr 53 
przy ul. Zamojskiego 2. (w)

POMORZANIN — „Nieza-i 
poraniany rok 1919“ (godz. 
16,4-5. 18 i 20,15).

POLONIA — Niezapomnia
ny rok 1919“ (godz. 17 i 19.15).

ORZEŁ — „Lenin w 1918 ro
ku" (godz. 17 i 19).

WOLNOŚĆ — ..Młoda Gwar 
dia“ T s. (godz. 16, 18 i 20).

GRYF — „Arinka" (godz. 17 
i 19).

. BAŁTYK — ,,Międzynarodo
wa konferencja' gospodarcza w 
Moskwie44 (godz. 17 i 19),

MIR — ,,15-letni kapitan.44 
(godz. 19).

ROZMAITOŚCI — „Wypra
wa na wyspę Kościuszki'*.

Seanse od godz. 1S do 23.

PORANKI DNIA 9. 11. 52.
POMORZANIN — „Iwan Gro 

źny" (godz. 10) oraz „As wy
wiadu44 (godz. 12).

POLONIA — .„Wśród ludzi44 
(godz. 10) oraz „Wesoły jar
mark44 (godz. 12).

ORZEŁ — „Oni mają Oj ety.. 
znę‘4 (godz. 12).

WOLNOŚĆ — „Konik gar
busek" (godz. 10) oraz „Czer
wony krawat44 (godz. 12).

GRYF — „Daleko od Mo-1 
skwy44 (godz. lii).

BAŁTYK — „Statek pułap
ka4' (igodz. 10) oraz „Sąd ho
norowy44 (godz. 12).

TEATR ZIEMI POMORSKIEJ
Dziś — „Tajna wojna" (go

dzina 19.30).

TEATR MŁODEGO WIDZA
„Dwie blizaiy" oraz „Nikt 

mnie nie zaia" — A. Fredry 
(godz. 19).

CYRK NR 5
Początek o godzinie 19.30, w 

niedzielę i święta o 15.30 
i 19.30.

WYSTAWY
Muzeum im. L Wyczółkow

skiego — otwarto codziennie 
od godz. 10 do 16, w środę od 
godz. 12 do 19, w niedzielę od 
godz, 10 do 14,

POMORSKI DOM SZTUKI
Wystawa prac St. Brzęcz- 

kowskiego.

WOJ. OŚRODEK
SZKOLENIA PARTYJNEGO
„Wielkie budowle eocjeliaanu 

w PoLsce Ludowej’4.

NOCNY DY2UR
APTEK SPOŁECZNYCH

Od soboty, dnia 8 listopada 
godz. 22 do soboty, dnió 15 
listopada br. godz. 8-mej ra
no, dyżur nocny dCa rejonu 
śródmieście i Bielawy — peł 
nić będzie:

Apteka Społeczna nr 17 — 
ul. Śniadeckich 51 — tel. 22-42. 
Dla rejonu Wilczak, Oko.e, 
Czyżkówko oraz pozostałych 
przedmieść, stały dyżur noc
ny pełnić będzie:

Apteka Społeczna nr 12 — 
ul. Grunwaldzka 37 — tel. 
34.3=1. Zaznacza się, że dyżur 
nocny trwa od godz. 22 do 8 
rano.

Dyżur niedzielny pełnić bę
dzie w godzinach od 8—22: 
Apteka Społeczna ny 17 — ul, 
Śniadeckich 51 — tel. 22-42.

(b) Zarząd Wojewódzki Związku 
Samopomocy Chłopskiej w ramach 
Mifesiąca Pogłębienia Przyjaźni Pol
sko-Radzieckiej organizuje dnia 16 
bm. wycieczkę- chłopów do Poronina,■ 
Zakopanego, Krakowa, Nowej Huty 
i Wieliczki.

W programie wycieczki przewidzia 
ne jest zwiedzanie Muzeum Lenina 
w Poroninie, zabytków historycznych 
Krakowa, Nowej Huty, kopalni soli 
w Wieliczce, muzeum tatrzańskiego 
w Zakopanem i przejazd kolejką li
nową na Gubałówkę. Koszt wyciecz 
ki wynosi 70 złotych.

Uczestnicy odbędą podróż w spe
cjalnym zradiofonizowanym pocią
gu, otrzymają pełne wyżywienie i 
nocleg.

W wycieczce udział brać mogą ma
łorolni i średniorolni chłopi oraz pracu 
jąca w rolnictwie młodzież wiejska 
powyżej lat 16.

Zapisy przyjmują wszystkie Zarżą 
dy Powiatowe i Gminne ZSCh w ter 
minie do dnia 13 listopada 1952 r.

Ilość miejsc w pociągu jest ściśle o- 
graniczona.

„GAZETA POMORSKA"
Organ Komitetu . Wojewódzkiego Polskie) 

Zjednoczone) Partii Robotniczej
Redaguje Kolegium 

Nakład RSW „Prasa"
REDAKCJA Bydgoszcz, ul. Dworcowa 13. 

Telefony: Redaktor naczelny 47-95, Sekre
tarz redakcji: 47-60. Działy: aportowy miej- 
•ki, terenowy i depeszowy 47-89 Dział 
rolny 47-96. Działy: gospodarczy, partyjny, 
kulturalno-oświatowy 47-60. Działyi kore
spondentów, Mstów czytelników i inter
wencji oraz porad prawnych: ul Dworco
wa 12, teL 48-99 I 41-90 Sekretariat Re
dakcji 47-99.

Redakcja nocna 47-89.
Redaktor techniczny i korektornla 38-73 
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l 48-56.
Prenumerata 1 Kolportaż: DPK „Ruch** 

Oddz. Bydgoszcz, ul. Armii Czerwonej 6, 
Centrala: 27-90. Prenumerata zbiorowa: 
19-51 Sprzedaż komisowa> 19-51 Prenume
rata pocztowa 1 indywidualna: 19-50 Rekla
macje: Centrala 27-90 wewn. 007.

Wpłaty na prenumeratę pocitową przyj, 
mują wszystkie Urzędy Pocztowo-Telekomu
nikacyjne oraz kasa PPK „Ruch*‘ w Byd
goszczy przy ul. Armii Czerwonej 8 Pre
numerata miesięczna: 4,50 t*. Prenumerata 
zbiorowa: 2,25 zł. Przy zgłoszeniu prenume
raty należy podać dokładny adres. ,

Biuro Ogłoszeń: Dworcowa 16, tel. 48-08.

E-3-10816
Tłoczono czcionkami Drukarni

RSW „Prasa'4 — Bydgoszcz 
75/115,5, rodzaj druk maj, klasa VH 

gramatura 50 g«

| Poszukiwania pracowników |j

40 MONTERÓW samochodowych, 10 ROBOTNI 
KÓW niewykwalifikowanych oraz 2 PALACZY 
zatrudnią od zaraz Kujawskie Zakłady Naprawy 
Samochodów w Solcu Kujawskim. Zgłoszenia ce
lem omówienia warunków pracy i płacy przyj
muje codziennie dział kadr od godz. 8—15.

 (1625k
2 TECHNIKÓW-mechaników, 1 KIEROWCĘ 

samochodu ciężarowego poszukują Zakłady Prze 
mysłu Cukierniczego „Jutrzenka". Zgłoszenia 
przyjmuje dział personalny Bydgoszcz, Poznań
ska 16. _______ _ (1622kr

Bydgoszcz-Wrocław na źuźlu
W niedzielę odbędzie się interesują

ce spotkanie żużlowe między reprezen 
tacjami Bydgoszczy i Wrocławia. Re
prezentacja naszego miasta oparta bę
dzie na zawodnikach Gwardii. Barw

Prowadzi Spójnia i Ogniwo
Po czterech rundach drużynowych 

mistrzostw miasta w szachach na czele 
tabeli w grupie A kroczy Spójnia I — 
25,5 pkt. przed Ogniwem II — 13.5 i 
Kolejarzem I — 10 pkt. W grupie B na 
czele tabeli znajduje się drużyna Ogni
wa I— 26,5 przed Stalą przy--ZWSI 
21 i AZS 10,5 pkt.

Piąta runda turnieju rozegrana zo
stanie dziś o godzinie 18 w świetlicy 
Ogniwa przy ul. Unii Lubelskiej.

stolicy Dolnego Śląska bronić będą 
żużlowcy CWKS i Spójni.

.Mecz rozegrany zostanie na stadio
nie Gwardii o godziwe 13.

NOTATNIK GWARDZISTY
Dziś. ...o godzinie 18.00 w lokalu klubowym 

odbędzie, się zebrani* członków sekcji moto
rowej. Omówione 'zostaną sprawy dotyczące 
organizacji - zawodów.

* * ♦

Drużyna tenisa stołowego Gwaydii rozegra 
w niedzielę mecz mistrzowski z grudziądz
kim Kolejarzem. Spotkanie odbędzie się w 
świetlicy przy ul. Zamojskiego 16 o godzi
nie 10.00. • « *

MISTRZA PRZĘDZALNICZEGO lub doświad
czonego SRUBÓWNIKA do samoprząśnicy wóz
kowej przyjmie do Oddziału w Nakle n/N. Przę
dzalnia i Tkalnia, Bydgoszcz, Al. 1 Maja 67, 
tel. 13-52, (lG35k

MAGAZYNIERA i SPRZEDAWCĘ branży 
odzieżowej zatrudni ,,Spólnota Pracy" Bydgoszcz, 
ul. Dworcowa 14, sekcja kadr. (1623k

KIEROWNIKA GOSPODARSTWA rolnego po- 
szukuje Technikum Hodowlane Samostrzel, pow. 
Wyrzysk, stacja kolejowa Samostrzel. (1629kr

ŚLUSARZY narzędziowych oraz PRACOWNI
KÓW fizycznych powyżej 18 lat (mężczyzn i ko
biety) zatrudni natychmiast Robotnicza Spół
dzielnia Pracy Galanterii Metalowej im. L. Wa
ryńskiego w Bydgoszczy, Grudziądzka 25. (1640k

3 PALACZY centralnego ogrzewania, 4 PO
MOCNIKÓW palaczy, 2 ROBOTNIKÓW do prac 
budowlanych przyjmie od zaraz Miejski Zarząd 
Budynków Mieszkalnych Bydgoszcz, Gen. Stali
na 42, pokój 305. Warunki płacy do omówienia 
na miejscu. (1631kr

BEDNARZA, 3 ROBOTNIKÓW i 4 KOBIETY 
do prac fizycznych przyjmie Bydgoska Wytwór
nia Octu i Musztardy, Bydgoszcz, ul. Długa 2.

 (1621k
PRACOWNIKÓW FIZYCZNYCH do pracy w 

Składnicy Materiałów Nawierzchni i Budowla
nych w Bydgoszczy przyjmie natychmiast Dyrek
cja Okręgowa Kolei Państwowych w Gdańsku. 
Przyjęci otrzymują zaraz oprócz wynagrodzenia 
umundurowanie, płaszcz, buty, węgiel oraz bez
płatne przejazdy koleją. Zgłoszenia osobiste wraz 
z podaniem Bydgoszcz, ul. Zygm. Augusta 1 (obok 
dworca kolejowego) Składnica Druków. (163-likr
INSTRUKTORA finansowo-rachunkowego za

trudni Związek Branżowy Spółdzielni Metalo
wych w Bydgoszczy, ul. Podwale 15. (1620k

Ogłoszenia drobne

ZGUBY ZGUBIONO przepustką Nr 1544 
Grudz. Zakłady Przemysłu Gu
mowego. Kilfńska Irena. (3774p

ZGUBIONO przepustkę fabrycz 
ną ZWSI. Gajewski Józef, Na
kło. (3752g

ZGUBIONO przepustkę fabrycz 
ną Nr 256. Tobiasz Stanisław, 
Bydgoszcz. (3749g

ZGUBIONO dowód osobisty 
PKP na nazwisko Siudzińskj 
ACojzy, Bydgoszcz. (3756g

NAUKA

TRZYMIESIĘCZNE nowoczesne 
korespondencyjne kursy Księ
gowości. Łódź — skTzynka 163. 

1698k 
|j SFRZEDAZ ||

MOTOROWER „Saksonote" o- 
każyjnie sprzedam. Oglądać co 
dzienni® po godz. 16 Solec Ku
jawski, Toruńska 24. (3747g

ROŻNE

Świadek zajścia w dniu 30. 
10. 52 r. urzędnik UBP, który 
pomógł mi nieść dziecko, pro
szony jest o podanie adresu. 
Gatza Krystyna* Bydgoszcz, Al. 
1 Ma ja 34b. (3758g

ZiCcFiONO dowód kolejowy 
Nr 477 -169 na naz-wźsko RudZiń 
ski Ryszard, stacja Grudziądz.

(377!ę

ZGUBIONO kartę meldunkową,
Pokwitowanie ankiety. Mayer
Franciszka, Grudziądz. (3769p

WYDZIERŻAWIĘ gospodarstwo
10 ha Tuszewo. Racka Stani
sław Tuszewo, pow. Grudziądz.

' (376qp

Stal (Nakło) — Kolejarz
W niedzielę, na stadionie leśnym 

piłkarze Kolejarza rozegrają towa
rzyski mecz z mistrzem klasy woje
wódzkiej — nakielską Stalą.

Początek spotkania o godz. 12.30.

We ■wtorek, o godzinie 116.00 zbioią «ię człon 
ko*wie sekcji Cekkoałletycznej oraz lekkoatleci 
ze szkól podoDiecznycii. Omówiony zostanie 
program treningów zimowych.

ZWYCIĘSTWO BOKSERÓW KOLEJARZA

W Aleksandrowie Kuj*, odbyły się zawody 
bokserskie o mistrzostwo klasy powiatowej. 
Bydgoski Kolejarz pokonał miejscowego Ko
lejarza 14:6. Punkty dla bydgoszczan zdo
byli: Panfil. Lis. Panfil II, Kuźma. Sobczak. 
La*wrenc i Jagodziński, a d>la pokonanych 
Chmielewski, Wypij i Nowak. (sw).

ROBOTNIKÓW mężczyzn i kobiety do przę
dzalni w Bydgoszczy przyjmie od zaraz Przędzal
nia CPLiA Bydgoszcz, Al. 1 Maja 67. (1636k

silników
£■ elektrycznych

u ..... .................................................... ■—MM—

na dobrych warunkach przyjmą
Zjedn. Zakł. Rowerowe Baza Remontowa 

Bydgoszcz, Grunwaldzka 6. Zgłoszenia w dziale 
personalnym. (1630 kr

ZCiUBIONO przepustkę Nr 16-46 
Grudziąidzkie Zakłady Przem. 
Gumowego nazwisko Chabow- 
ska Aniela. (3776p

ZGUBIONO przepustkę Nr 1488
DuE Stefania, wystawioną pjzez 
Grudz. Zakł. Pjzem. Gumowe
go. (3767p

ZGUBIONO TABLICĘ REJE
STRACYJNĄ Nr S 40-144. Zna- 
lazcę prosimy o zwrot RZS Ko
sowo, pow. Swfecie. (3753g

ZGUBIONO kartę meldunkową
Nr F XIX 134 na nazwisko Sit 
kowska Wacława, StaroiypLn, 
gmina Strzygi. (3763p

UNIEWAŻNIA się pieczątkę 
„KIao Ruchome Nr 10 w Byd
goszczy". (3750g

ZGUBIONO kartę meldunkową 
na nazwisko Wysocki Zdzi
sław, Bydgoszcz. (3751g
ZGUBIONO kartę meldunkową
F/VII/15298 na nazwisko Sko
wrońska Wanda, Nowa Wieś 
nr 76. _______ (3773p
ZGUBIONO kartę meldunkową 
wydaną przez Prezydium Gmin
nej Rady Narodowej Skrwilno 
na nazwisko Drozdowska Bro
nisława, zam. Osiek, (3750p

PRZYBŁĄKAŁ się wilk maści 
czarnej, odebrać w ciągu 3 dni. 
Rafalski Leszek, Grudziądz, 
Matejki 8. (3772g

Przędzę 
wełnianą — chłopską kupi 

w każdej ilości po cenach 
wolnorynkowych 

PRZĘDZALNIA CPIJA 
Bydgoszcz, AL 1 Maja 67. 

<G. P. 1637k

Mgr inż. ELEKTRYK wieloCet- 
nię praktyką poszukuje pracy 
1. I. 53 w projektowaniu, wy 
konawstwie Tub w nadzorze. 
Warunek mieszkanie. Oferty 
Biuro Ogłoszeń Bydgoszcz, 
Dworcowa 16 pod „Euektryk‘% 
37<29g

POSADY

RYMARZ ‘wykwalifikowany po 
szukuje pracy. Warunek miesz 
kanie. Adres wskaże Biuro O- 
głoszeń), Bydigosz-cz1, Dworco
wa 16. (3757g

Ostrzegam
przed skutkami prawnymi ,ewea 
tua&nych nabywców od Włady 
sława Komasy i Zenona Glasi- 
czyka złotej papierośnicy sta

nowiącej moją własność.
Anna Matecka

Bydgoszcz, Al. 1 Maja 206. 
___________________ (3754g

PIECE żelazne (stałopalne) przenośne

KUPI Powszechna Spółdzielnia Spożywców 
w Bydgoszczy, ul. Dworcowa 7, dział administra
cyjny. (1632M

Dziś, w sobotę:
Godz. 13: Koncert muzyki ro

syjskiej i radzieckiej w wykona
niu Reprezentacyjnej Orkiestry 
Wojskowej w Pomorskim Domu 
Sztuki

Godz. 17: Spotkanie młodzie
ży bydgoskiej z Wojewódzkim Ze 
społem Pieśni i Tańca SP w Po
morskim Domu Sztuki.

Godz. 17: Krótki odczyt w sa
li ORZZ przed rozpoczęciem mi
strzostw Polski w podnoszeniu 
ciężarów.

Godz. 19: Premiera sztuki: 
„Tajna wojna" w Teatrze Ziemi 
Pomorskiej.

Jutro, w niedzielę:
Akademia koła TPPR przy 

Woj. Hurtowni Spożywców.
Godz. 13,30 j 19: „Tajna wojna" 

w Teatrze Ziemi Pomorskiej.

Komunikat Wojewódzkiego Ośrodka 
Szkolenia Partyjnego w Bydgoszczy

Wojewódzki Ośrodek Szkolenia Partyjnego zawiadamia wykła
dowców wszystkich form szkolenia partyjnego w Bydgoszczy, że 
seminaria na temat XIX Zjazdu Komunistycznej Partii Związ
ku Radzieckiego (część I — Sytuacja międzynarodowa) odbędą 
się w następujących dniach:

10. 11. godz. 17 — dla wykładowców z Dzielnicy Szwederowo.
11. 11. godz. 17 — dla wykładowców z Dzielnicy Fabryczna.
12. 11. godz.17 — dla wykładowców z Dzielnicy Kolejowa.

» i •

W przyszłym tygodniu odbędą się w Wojewódzkim Ośrodku 
Szkolenia Partyjnego w Bydgoszczy seminaria wojewódzkie z 
kierownikami seminariów powiatowych na temat XIX Zjazdu 
Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego (część II — Sytua
cja wewnętrzna Związku Radzieckiego):

11. 11. godz. 10 — seminarium dla kierowników seminariów 
powiatowych z wykładowcami kursów partyjnych.

12. 11. godz. 10 — seminarium dla kierowników seminariów 
powiatowych z wykładowcami szkół politycznych.

13. 11. godz. 10 — seminarium dla kierowników seminariów 
powiatowych z wykładowcami Kół Studiowania Życiorysu Towa
rzysza Stalina.

14. 11. godz. 10 — seminarium dla kierowników grup samo
kształcenia.

Ze sportu

Co? - Gdzie? - Kiedy?

/łóż datek na TPD


